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MARSHALL REIKALAUJA IŠLAISVINTI KŪRĖJA
SEKRETORIUS REIKALAUJA PILDYTI L_ SMOLENSKO STOVYKLOJ LAIKYTAS
PADARYTUS KORĖJOS SUSITARIMUS
Kol nepavyks susitarti, J. A. Valstybės imsis 
žingsnių Korėjos nepriklausomybei stiprinti
MASKVA, Rusija, bal. 11 d. ir imtųsi žingsnių Korėjos ne- 

— Sekretorius Marshall pa-, priklausomybei sudaryti, 
siuntė sovietų valdžiai notą, 
kurioje reikalauja imtis žings­
nių Korėjai išlaisvinti. Sekre­
torius šiandien paskelbė spau­
dai Molotovui pasiųsto rašto 
turinį.

Marshall priminė sovietų 
valdžiai, kad 1945 metų susi­
tarimas įpareigoja abi valsty­
bes bendradarbiauti laikinai 
Korėjos valdžiai sudaryti. A- 
biejų valstybių karo vadai bu­
vo sudarę komisiją šiam rei­
kalui išrišti, bet praeitų metų 
gegužio mėnesį komisija buvo 
priversta nutraukti darbus, 
nes rusai nenorėjo tartis.

Sovietų atstovai norėjo tar­
tis tiktai su komunistinių or­
ganizacijų atstovais, tuo tarpu 
Amerikos atstovai reikalavo 
sudaryti valdžią iš visų demo­
kratinių organizacijų. Ameri­
kos karo vadai keliais atve­
jais bandė susitarti, bet nega­
lėjo.

Marshall priminė Molotovui, 
kad šiuo reikalu susitarimas 
būtinas. Jis pataria sovietų 
valdžiai duoti reikalingas in­
strukcijas savo atstovams. Be 
to, Marshall nori, kad dar šią 
vasarą ministerial aptartų 
Maskvoje padarytą susitarimą | ir sąjungininkai.

Sekretorius sako, kad tuo 
tarpu Amerikos valdžia viena 
imsis žingsnių, kurie ves prie 
Korėjos nepriklausomybės. 
[Sovietų valdžia šiaurės Korė­
joj jau sudarė vienos partijos 
“parlamentą”, kuris pasiuntė 
Stalinui sveikinimus už “iš­
laisvinimą” ir priėmė įstaty­
mus liepiančius bausti visus 
“liaudies priešus”. Naujas Ko­
rėjos “parlamentas” patvirtino 
komunisto sudarytą valdžią ir 
smarkiai plojo, kai buvo per­
skaitytas Molotovo laiškas.]

Prancūzu ministeris Bidault 
šios dienos posėdyje pareika­
lavo Molotovą pasakyti, kodėl 
jis nenori prijungti Saar sri­
ties prie Prancūzijos. Moloto­
vas pareiškė, kad jis dar no­
rįs visą reikalą studijuoti. Sek­
retorius Marshall ir ministeris 
Bevin jau vakar sutiko įjung­

Sekretorius Marshall šios 
dienos posėdyje pasiūlė pa­
kviesti Visų prieš Vokietiją 
kariavusių valstybių atstovus 
į taikos konferenciją. Jis sako, 
kad vokiečių taiką turėtų 
ruošti visi Vokietijos kaimynai

SENATORIUS TAFT STENGIASI
APRĖŽTI PAGALBĄ GRAIKIJAI

Turkijoj nėra demokratijos, todėl senatorius 
Johnson siūlo neduoti jai jokios paramos

WASHINGTON, D. C., bal. me, kad krašte gyvenančios ma­
li d. — Senatorius Taft ma- žumos privalėjo mokėti didžiau- 

kad Graikijai ir Turkijai sius mokesčius. .
būtų Turkų biznieriai privalėjo 

mokėti po 5% mokesčių nuo 
(turimų turtų, graikams — 
156%, žydams — 179%, o ar­
mėnams net 232%.

to, 
projektuojama parama 
nutraukta, kad bus atšaukta 
Raudonoji Armija iš Balkanų.

Taft sako, kad įstatymas pri­
valėtų galioti tiktai kokius me­
tus ar penkiolika mėnesių, kol 
įsigalios taikos sutartys.

Įstatymas sako, kad Raudo­
noji Armija privalo apleisti 
Balkanų valstybes 90 dienų pra­
ėjus po 
rašymo.

NENORI

Turine išdaužė va! 
džios namus

taikos sutarčių pasi-

TEIKTI PAGALBOS 
TURKIJAI

Senatorius Taft pareiškė įsi- 
itikinimą, kad Graikijos ir Tur­
kijos nepriklausomybei pavojų 
sudaro Raudonoji Armija, o 
kai ši bus atšaukta, tai pavo­
jus bus praėjęs.

Senatorius Johnson reikalau­
ja neduoti Turkijai jokios pa­
ramos, nes minėtame krašte nė­
ra demokratijos.

Senatorius Vandenberg ir val­
džia norėtų greičiau priimti pa­
galbos įstatymą, bet Taft ir ki­
ti stengiasi diskusijas užvil­
kinti.

MILANAS, Italija, bal. 11 d. 
— Penki tūkstančiai žmonių 
vakar įsiveržė į valdžios, namus, 
sumušė policijos vadą, išdaužė 
langus ir išmėtė dokumentus.

šioje demonstracijoj dalyva­
vo partizanai ir kareiviai, ku­
riems teko nelegaliai kovoti 
prieš vokiečius.

Demonstrantai nepatenkinti 
valdžios nutarimu sustabdyti 
mokėjimus kalėjimuose sėdėju­
siems ir prieš nacius kovoju­
siems paritizanams.

Pindus kalnuose su 
pa komunistus

Turkai keičia mokes 
čių įstatymą

STAMBULAS, Turkija, bal. 
11 d.— Karo pradžioje turkų 
valdžia priėmė mokesčių įsta­
tymą, kuris turtingesnius ver­
tė mokėti didesnius mokes­
čius.

Bet paskutiniais metais įsta­
tymas buvo pakeistas ta pres-

ATĖNAI, Graikija, bal. 11 d. 
— Kariuomenė ir policija ap­
supo apie tris tūkstančius ko­
munistų, kurie buvo įsistiprinę 
Pindus kalnų srityje, sako ofi­
cialus pranešimas.

Graikų karo vadovybė paga­
vo partizanų pranešimą, kuria­
me jie šaukiasi pagalbos ir su­
stiprinimų.

Aplinkiniuose kaimuose bu­
vę partizanai pasiduoda su sa­
vo vadais. Karo vadovybė ko­
von metė tankus ir lėktuvus.

WOODWARD, Okla. — šis miestas buvo skaudžiausiai viesulo užgautas. Iš jo 5,500 gy­
ventojų žuvo 100, o sužeistųjų skaičius prašoka 800. Viesulas sugriovė apie pusę miesto namų.

LATVIS ATBĖGO ŠVEDIJON
Prieš voikečius kovojęs latvis bandė pasiekti 
vakarti zoną, bet čekai jį suėmė, atidavė rusams

STOCKHOLM, Švedija, bal. 11 d. — Buvęs Latvijos uni­
versiteto medicinos fakulteto studentas vienu coliu pakėlė so­
vietų valdžios užleistą geležinę uždangą, rašo “Tribune” spau­
dos biuras. Atbėgęs studentas papasakojo, kaip čekų policija 
Suėmė kelis šimtus lietuvių, latvių ir estų ir juos atidavė so­
vietų policijai. Jis tvirtina, kad šimtai Pabalčio valstybių pilie­
čių rusų dabar yra laikomi šalia Smolensko, kur įsteigta didelė 
koncentracijos stovykla.

— Aš pabėgau, nuo lietuvių-lenkų sienos 1944 metais, kur 
kartu su kitais partizanais, vedėm kovą prieš vokiečius, — sa­
ko studentas. — Mes traukėm į vakarų Europą, norėdami pa­
siekti amerikiečių zoną, bet mus suėmė čekų policija ir atidavė 
į NKVD rankas. Iš Pragos mes buvome pasiųsti į belaisvių sto­
vyklą, kur mus apvogė, atimdami kiekvieną vertingesnį daiktą, 
o vėliau kiekvienas suimtasis 
niai ištardytas.

čekos agentų buvo labai nuodug-

Maskva kenkia pa 
šaulio armijai

žmonės.
įvairiu vaU- 
ir admirolai 
kariuomenės

jie bus pri- 
ir komitetui 
atskirus p a-

LAKE SUCCESS, N. Y., bal. 
11 d. — Sovietu valdžia ken­
kia Jungtinių Tautų kariuo­
menei sudaryti, tvirtina posė­
džiuose dalyvavę

Karo komitete 
lybių generolai 
ginčijosi taikos
sudarymo reikalais, bet nega- 
Įėjo susitarti.

Manoma, kad 
versti balsuoti 
paruošti po du
nešimus. Sunkiausia susitarti 
su sovietų karo vadais.

RUSAI NORI “LYGIOS 
KARIUOMENĖS”

Sovietų atstovai reikalauja, 
kad penkios didžiosios valsty­
bės siųstų į “taikos kariuome­
nę” po lygų karo laivų, avia­
cijos ir kareivių skaičių.

Tuo tarpu kiti kariškiai ma­
no,., kad viena valstybė galėtų 
pasiusti daugiau lėktuvu, 
antroji — daugiau laivų, o 
trečioji — daugiau kareivių.

Be to, rusai reikalauja tuo­
jau.pasiųsti namo armijas, nu­
maniausias taikos ardytojus, 
tuo tarpu kitos valstybės sako, 
kad karo jėgos galėtų būti pa­
siųstos ir į kitas bazes, 
nebūtinai privalo būti

kurios 
namie.

—Kolumbijoj įvyko stiprus 
žemės drebėjimas, išgriovė 25 
namus.

Rusai nepaleidžia 
prancūzų

PARYŽIUS, bal. 11 d. — 
Maurice Lampe, parlamento 
narys ir tarptautinės depor­
tuotųjų ir internuotųjų fe­
deracijos pirmininkas, Rei­
kė sovietų valdžiai griežtą 
protestą dėl nelaisvėje lai­
komų prancūzų.

Pasirodo, kad sovietų val­
džia dar laiko 17,000 Alza- 
cijos ir Lotaringijos prancū­
zų, kuriuos Hitleris buvo 
mobilizavęs.

RUSAI KLAUSO AMERIKOS RADIJO, 
SOVIETŲ VALDŽIA SUSIRŪPINO

J. A. V. radijas šmeižia Rusiją ir komunistus, 
sako Stalino pasiundytas Ehrenburg

MASKVA, Rusija, bal. 11 d. 
— Rusų kalboje siunčiami Ame­
rikos radijo pranešimai šmeižia 
Rusiją ir komunistus, rašo Uja 
Ehrenburg “Kultūra ir Gyve­
nimas” žurnale.

Jis tvirtina, kad valstybės 
departamentas plagijuoja Hit­
lerį ir siunčia į Rusiją kirši­
nančią propagandą.

Iki šio meto sovietų valdžia 
visai tylėjo apie Amerikos ra­
dijo pranešimus rusų kalboje, 
Ehrenburg pirmas šiuo reikalu 
viešai prabilo.

RADIJAS NEPAGERINS 
SANTYKIŲ, SAKO

Ehrenburg sako, kad Ameri­
kos radijo pranešimai nepage­
rins santykių tarp abiejų val­
stybių, nes vietoje draugišku­
mo, jie klausytojų tarpe sėja 
nedraugišką nuotaiką.

Visiems aišku, kad Hitleris 
išgalvojo esą Maskva rengiasi 
kėsintis prieš visą pasaulį, tuo 
tarpu “Amerikos balsas” pla­
gijuoja Hitlerį, sako.

Kada radijas kalba ne tiktai 
apie Amerikos komunistus, bet 
ir apie Maskvą, tai negalime 
nenusišypsoti. Sovietų gyvento­
jai išgelbėjo pasaulį nuo Hit­
lerio pavojaus, išgelbėjo ir New 
Yorko radijo pranešėjus, o da­
bar jie savotišku būdu atsily­
gina išgelbėtojams, baigia Eh­
renburg.

Visiems aišku, kad 
mi radijo pranešimai 
klausytojus ir verčia 
taip galvoti.

Valdžioj buvę agrarų parti­
jos ministerial pasitraukė, iš­
šaukdami kabineto krizę. Pek­
kala jau pradėjo pasitarimus 
su politinėmis partijomis.

Parlamento komisija labai 
aštriai kritikavo vidaus reika­
lų ministerį, kuris areštuoja 
žmones be jokio pagrindo.

Falangistai muša
monarkistus

MADRIDAS, Ispanija, bal. 11 
d. — Vakar 25 minučių laiko­
tarpyje falangistai atkakliai 
pliekėsi su monarkistais cen- 
tralinėje sostinės gatvėje, pra­
neša agentūros.

Neramumai prasidėjo ties fa­
langos centru. Tuojau atvyko 
keli automobiliai policininkų, 
bet jie negalėjo suvaldyti be­
simušančių.

Falangistam labai nepatiko 
monarkistų dienraščio “ABC” 
paskelbta aštri diktatoriaus 
Franko ir jo paskelbto įstaty­
mo įpėdiniui paskirti kritika.

siunčia- 
pasiekia 
juos ki-

Pekkala tariasi dėl 
naujo kabineto

—Britų teismas paskyrė mir- 
ities bausmę mokytojai M. Pas- 
quinelli, kuri nušovė britų pulk. 
Winton.

—Amerikos karo • vadovybė 
pareikalavo lenkų valdžią tuo­
jau atšaukti pulk. Podwysocki 
iš Berlyno už prieš J. Valsty­
bes nukreiptą kalbą kitų ka­
rininkų akivaizdoje. Podwysoc- 
kis vadovavo lenkų karininkų 
misijai, kuri rūpinosi lenkų pi­
liečiais ir išvietintais, gyvenan­
čiais amerikiečių zonoje.

—Vokiečių belaisviai atstati- 
nėja išgriautą Leningradą.

BELAISVIUS MAITINO 
ŽALIAIS MILTAIS

— Karštomis rugpiūčio die­
nomis apie 1,200 belaisvių bu­
vo suvaryta į prekinius trau­
kinius, — tęsia studentas, — 
ir išvežti į rytus.

“Maistas kelionėje buvo la­
bai blogas. Kai duonos atsar­
gos pasibaigė, tai kasdien mums 
duodavo po puodelį vandens ir 
žalių miltų.

“Troškulys buvo neapsako­
mas, kiekvienas belaisvis buvo 
apsėstas utelėmis.

VIETOJ PABĖGUSIŲ — 
ĮGRŪDO VOKIEČIUS

“Visai netoli sovietų sienos 
dviem belaisviam pavįyko pa­
bėgti. Sovietų sargai, norėdami 
prisiųsti turėtą skaičių žmonių, 
pačiupo du pasitaikiusius vo­
kiečius ir nusivežė kartu su be­
laisviais.

“Po šešių savaičių kelionės 
traukinys, pasiekė Maskvą, kur 
kaliniams liepta pasiruošti vyk­
ti į darbo vietą.

“Visi buvome nusiųsti šalia 
Smolensko, kur yra statomas 
didelis vieškelis. Stovykloje nie­
ko nebuvo, jei neskaityti balo­
je stovėjusių sudribusių pala­
pinių. šimtai belaisvių sirgo.

VARO PROPAGANDĄ 
KALINIŲ TARPE

“Be darbo prie tiesiamo vieš­
kelio, kaliniai privalėjo pasi­
statyti savo palapines. Valdžia 
jokios medžiagos nedavė, teko 
kirsti medžius ir"statytis užuo­
vėją.

“Pradžioje duodavo po ga­
balėlį duonos ir šilto vandens 
su sušalusiom bulvėm, bet vė­
liau ir to neduodavo. Eidavo­
me ieškoti maisto likučių išma­
tose, bet vėliau sargybiniai už­
draudė.

“Nežiūrint į tokias baisias 
gyvenimo sąlygas, sovietų val­
džia bandydavo vesti komunis­
tinę propagandą kalinių tarpe.

Kiekvieną savaitę vadovybė iš­
kabindavo lapą su kitose sto­
vyklose esančiomis geromis 
naujienomis.”
RUSIJOJ YRA TRYS MILIJO­

NAI BELAISVIŲ
Naujai atbėgęs latvių studen­

tas prašė korespondentą ne­
skelbti jo pavardės ir būdų, 
kuriais jis pasiekė Švediją, kad 
sovietų valdžia nepakenktų pa­
de j ūbiems pabėgti ir neužkir- 
stų kelio kitiems žmonėms pa­
siekti užsienius.

Atbėgėlis apskaičiuoja, kad 
sovietų nelaisvėje yra apie trys 
milijonai karo belaisvių. Į šį 
skaičių neįeina civiliniai žmo­
nės, kuriuos suėmė sovietų po­
licija.

—Turkų agentūros praneša, 
kad sovietų propagandos biu­
rai varo didelę šmeižtų kampa­
niją prieš Jungtines A. Valsty­
bes. Rusai įtikinėja turkus, kad 
Amerika yra pasiryžusi paverg­
ti Turkiją ir Graikiją.

—Vakar sklido gandai, kad 
Venezueloj prasidėjo sukilimas 
prieš Betancourt valdžią. Pre­
zidentas prašė parlamentą pra­
vesti įstatymą, leidžiantį val­
džiai numalšinti įtvarkos ardy­
tojus.

—Valdžios inspektorius rado 
Exeter, Pa., kasyklą saugią, o 
vakar įvyko sprogimas ir žuvo 
9 angliakasiai.

—Sirija prisidėjo prie Pa­
saulio Banko ir Monetarinio 
Fondo.

—Kinijos ir Filipinų valdžios 
vakar pasirašė draugiškumo su­
tartį.

—Kai 
pradėjo 
sti, bet
bima, vakar pareiškė valdžios 
atstovas. Biznieriai nekreipia 
dėmesio į prezidento Trumano 
patarimą.

kurios maisto kainos 
rodyti tendencijos kri- 
tatai beveik nepaste-

Vėl i a u s i o s Naujienos

HELSINKIS, Suomija, bal. 11 
d. — Suomijos prezidentas Paa- 
sikivi šiandien įgaliojo buvusį 
premjerą Pekkalą sudaryti nau­
ją ministerių kabinetą.

šiltesnis.
Saulė teka — 5:16; leidžiasi

— 6:29.

— Pietų ir šiaurės Korėjos pasienyje kasdien dažnėja in­
cidentai, sovietų valdžia siunčia agentus į pietus, ji neišleidža 
į petus nornčų patekti žmonių.

— Sovietų valdžia nesvarstys Saar prijungimo prie Pran­
cūzijos, kol nebus sudaryta tarptautinė komisija Ruhr srities 
kontrolei, vakar pareiškė Molotovas.

— Henry Wallace sako, kad prezidento Trumano politika 
veda tiesiai prie karo, jis siūlo sutarptautinti Dardanelus ir lei­
sti rusams juosi kontrohuoti. Wallace kalbėjo totalitarinių “li­
beralų” suruoštame mitinge.

— Valstybės departamentas pasiuntė labai griežtą notą Ti­
to valdžiai, jugoslavai plėšia tą Triesto sritį, kurią jie privalės 
atiduoti italams, Tito agentai veža viską, ką tiktai pajėgia.

— Telefonistai nesusitarė su bendrovėmis, streikas tęsiasi.
— Amerikos rusiškos radijo programos daro žymiai dides­

nės įtakos į Rusijos gyventojus, negu buvo apskaičiuota, pa­
skelbė valstybės departamentas.



Į_ LAIŠKAS IŠ VOKIETI JOS I
Šį laišką gavo Paul Miller (1515 N. Bell avė., Chicago, Ill.) nuo 

savo giminaitės, kuri šį pavasarį baigia medicinos mokslą 
Erlangeno universitete.

Erlangenas, 31.3.47.
Mielas Dėdę ir Dėdiene!
Dėkoju Jums už abu laiškus, 

kuriuos šiandieną gavau. Atra­
do, Iv-ad laiškui šį kartą ilgiau 
ėjo, ųegu paprastai, nęs šįaįp. 
yįsad ilgiausiai per dvi savai­
tes suvaikščiodavo. Labai apsi­
džiaugiau, kad mano popieriai 
visą laiką galioja ir jo^ių pra­
ilginimų jiems nereikia. Mat, 
pas mus žmonės apje tai ųela- 
bai informuoti ir susuko man 
galvą. Na, tą dalyką stengsiuos 
kuo. greičiau sutvarkyti, nes, iš 
tiesų, kaip Jūs rašot, neapsi­
moka Bronės popierių laukti. 
Jie atrodo bus dingę.

Jūsų pamokslėlis man dėl ma­
no nusiminimo mane labai ge­
rai paveikė. Tikrai nuoširdžiai 
Jum dėkoju už tokį pastiprini­
mą, nes, matyt, reikia, kad kas 
vis sumuštrintų, kad kartais 
tame košmare, kurį pergyve- 
nam, nepalūžtam. Man ųet ir 
pačiai gėda pasidarė dėl savo 
silpnumo, kuris kartais verčia 
nuslysti į pesimizmą. Bet ką

Žagarės Klubas
— rengia —

ŠOKIU VAKAPU
— .įvyks — 

šeštądiepj, 
BALANDŽIO 12, 1947 
Hollywood Svetainėje 

2W W. ąuęęf
Dainuos Suvalkiečių Draugijos cho­
ras. Muzika tėvo ir sūnaus. Įžangą 
su taksais 50c. Pradžia 7:30 valan­
dą vakaro.
KVIEČIA dalyvauti

KOMITETAS.

gi, Dėde, moiteris lieka vis mo­
terimi, nors mes šiais laikais 
ip nenorinąę pąyo.dyti, jog rųęs 
už vyrus siįpnęsnės, ląčiau vįą 
tik nuoširdžiai teųką pyEįsįpa- 
žiiiti, jog tąįp yrą. PasisĮęngsių 
sąve suimti į raukas,. ką(į įūą 
galėtumėt mano stipruųtu di­
džiuotis.

šiandien lęąįp, tik įaįp pąj ga­
vau “Gare” pąkietą iš 4'ūąų, ųž 
kurį labai (Įękojų. Vįs. tik man 
tai yra didėlė pąspiplįs maistu 
ir gana ilgai užtenka. Svar­
biausią, kad gavau prįeą Vęly^ 
kas, nes maniau, kad Velykos 
bus truputį liūdnos maisto at­
žvilgių. Bet dąbąi’ tai “ura!” 
Kilų dviejų pakįetų dar nega­
vau, bet tikiuosi, kad nežus. 
Jūs, mielas Dėde, jei ką svar­
besnio siųsite, galite naudoti to 
kareivio adresą, kurį paskuti­
niame laiške pasiunčiau. Mat, 
jis dirba vienoj įstaigoj su Bro­
ne ir per jį tai tikrai nežus, 
;Įies Bronės adresu siųsti daik­
tai pereiną per civilių ukrąiųie- 
čįų įr kitokių tipelių raukąs, 
kurįę nęyisąda būiią sąžiningi. 
Ną, tąs tik tarp kitko, peš jei 
gąųsjų Jūsų siustus dalykus, 
įąį ilgą® įaįkųį yėl būsiu apsi­
rūpinusi ir Jūs, ųrięląs Dėdę, 
dėl manęs nesukit daug galvos, 
nes aš ir taip per daug Jus ka­
muoju su savo bėdom. Sakykit 
p. Dėdienei, kad man labai ma­
lonu girdėti, jog ji manim taip 
rūpinasi, kaip tikrą motiną. Aš 
tik ląukįu tos minutės, kada 
galėsiu Jums atsidėkoji. Tikiu, 
mano siųstą siųn,tinčlį Jūs jau 
gąyo,t, peš prąėję ganą ilgąs 
laikas, kąip jau išsiusiąs. Jei 
tokią Uetųvišką Įęjė p, Pėdįęųeį 
patinka, tai ar galęčįąų J(u,ms 
daugiau prisiųsti, peš pąs mus 
jas čia gąmffla. Pąyąšykit ąpje 
tąi.

HIGGINS, Texas. — Viesulas iš namų per sieną įsį- 
Ųjetę feįfry Ęoss (trijų mętų Jį ląta Qtyfe
Bettis.

BANKIĘTAS DR. K. GRINIUI PAGERBTI
BAUNMO19 DIENA

Broliai ir sesės lietuviai!- šį 
fcarĮą Chicagos Lietuvių Tary­
ba atsišaukia į tamstas ir pra­
šo, kad kiekvienas, kam tik yra

pavalgysim, bet ir gražaus pro­
gram© pasiklausysim.

— K. L.

galimybę, tųęjąų pasipirktumėt StrpikflQ
,+iViptns i mūsii mvlirnn svpn.in tkClU tl

Tęiis Ir Antrą
•tikietus į mūsų mylimo svečio, 
buvusių Lietuvos ^ęzį<į^to 
Dr. Kį. Grįęjąus, p^r^ipią bu­
kietą, kurią įvyks balandžio 19 
dieną, šeštądienip vąk.aiV. ą,š- 
įuntą yątoęįį

Tikietus galite gauti sekan­
čiose vietose: E. Mikužiutė,
BRUnswick 0597; K. Mačiukas,
iPPvO^ęęl W Ų^kjąįgtį. Bet yąkąr, penkioms

B,aukite skelbimo, jau
4<įų W kąd; jis gali užspęsti ir įeįtį į
W», F antyą s.ąyaįįę.

irai W teW- 
nų streikas, pranešimai kalbė­
jo apie atnaujintas kompanijų 
įr dąrbjpjąkų (Įęrybąs streikui

djeppms praėjus. nuo streiko pa­
buvo kalbama,

KIEKVIENĄ ŠEŠTADIENĮ

DANGIŠKA ŠVIESA
LIETUVIU KRIKŠČIONIU

RADĮJOS VALANDA

10:15 vakaro W. G. E. S. (1390 kc.) 
Jus kviečia pasiklausyti Lietuvių 

Misijos Draugija.

14 šimtų 14 
įvairų juokų ir damų knygą. 
Jėto ęįąr ųęskąhęiię, lĮį raWa-

Kita maža dainų knygelė, 
kaina 50 cenlų.

R ei k a 1 a u darni k re i pk i t ės: 
JUOZAS RATKUS 

9,01 So. West 27th Ayę.,
' MIĄIVV -'35, fįA. "

. 4«* i*.''
ĘLAUEN WINDOW SHADE CO.

Langų užlaidas padarome ant orderio, kol jūs laukiate. Mes turime 
didelį pasirinkimą užlaidų audeklinių arba Austera Pųff audeklo. Mes 
vąįome visas užlaidas—25c ir aukščiau.

GREITAI PRISTATOM VENĘ?TĮĄN BŲINPS 
Jos įdedamos ekspertų darbininkų.—Toje pačioje vietoje per 21 metus. 
2015 West 69th St.f Tęį Prospect 2118

dėl apskaičiavimo.

1922 — Sidabrinė 25 Metų Sukaktis — 1947

Pasitarimai Visiems Veltui
• Ką pirkėjas tųęi pinoti pi;ieš pirksiant 

nųorsava namų.
• Ar apmokėtų diiiytį paskąįą ąųt ilgų 

ąę trumpų metų.
• ^oks namas pjtrkėjui būtų prieinamas.

ST. ANTHONY SAVINGS
Ū® I.FA ASStOHlMI

' JOSEPH F. GįRIBAUSĘĄS, Secretary & Manager

1500 South 49th Court Phone Olynxpic 412
GĮCERO. 50, ILLINOIS

PADĖTI TRUPINIAI £
• APDRAUSTI IKI ?5,000.0QI
• NEŠA 2% DIVIDENDĄ W
t IŠMOKAMI ANT PAREIKALAVIMO. N

KASDIEN 9:00 VAL. R\TO IKI 5:00 VAKARO.

fYKctt VisltJinrlnG’ Tręęląd. ir š.eštąd- 9:00s ryto, įki 1:00 popiet. 
vALlbO V aldlltiObpirmąd. įr Ketviitad. vakarais 6:30 iki 8:00

Šiaip pas nąape nieko.
ųįm Vasario 16 d. praėjo, pąs, 
raus ląbm kaklio w W 
tik Jus gana ciaug pinigo, su­
rinkote ta proga. Jūs, Dėdę, nę- 
žinot, kaip mums čia smagu 
gauti tokias Žinutes,,, kad ų|j,ų- 
ęyję taip, dąug yrą daroma fe 
Lįętuvos ne priklausomybes. Tį- 
įįm, kad yįępą djęp,U W 
ko. mųs.ų visų širdis trokšta, 
nes. juk ir lįętųvįška patarlė sa­
ko, “lašas p,o, lašo ir akmep.l 
pyataso”. Ar ne taip? Tįesa, 
įdedu Jums iškarpą ir “The 
Stars and Stripes” apie visų 
p. P. Europoj pasipriešinimą 
:fe Mlijp.s kra^tų ijrijungim.pį 
;sąryšyję sų Maskvą konferęft-

VvfP kita ąfttav, M 
Maskvos konferencijoj ne labai; 
sklandžiai viskas vykstą. Kaip,; 
Jums patiko Trumapo kalbą? 
Aš. susižavėjau.

Ųąs mus tąip p,ąt jau pava­
saris pradeda rodyti savo, gro­
žį. Malonu justi tą saulutės ši­
lumą po ilgos žiemos, ir žmo­
gus, rudos, tada atgyyėji ir 
daugiau jėgų atsiranda. Su stu­
dijom man dalykai gerai stovi. 
Nors ir šalta buvo per žiemą, 
tačiau ganą Raug išmokau ir 
tikiu gale šių metų laikyti b,ai- 
giamųoaįus egzamimis.- žinoma, 
ųepralenkiu kartais ir kitokiu 
pramogų, kaip, p.ąyyždŽiųi ~ 
boksas, inpdynęs. Bąskutiųę sa- 
vąitę bpvąų visąj bę galv^, 

lųes rangėsi Erbaugepę teka Ji?-' 
i tuvis Vincą, kūris sąvo, ląikų ; 
buvo Amerikoj gana garsus 
sportininkas (gal Dėde girdė­
jot?). su vokiečiais, tai aš kuo­
ne visus, nervus praradau, kad 
tik vokiečiai nelaimėtų, nes jie 
toki- įžūlus ir kaip tik arenoj 

‘pasirodydąvę Vincą, .tąi tuoj 
prasidędąvo, syilpiipas ir triukš­
mas; mat, užsienietis, 
mūsų visų džiaugsmui 
nugalėjo imtynėse 
meisterius, tai mes 1 
jam. Mums lietuviams 
kad turim savo tarpe 
žmonių,, kurie pasauliui iškelia 
ir išgarsina mūsų vardą.

Dėkoju, mielas Dėde, Jums, 
kad žadat išrašyti man “Nąu- 
jienas”. Vis lik įdomu sekti Jū- 

|SU laikraščius, nes pas mus ir 
irę \j%ką parašo,.

! Na, ąiandįen rašau ir rašąų, 
ir vis, rodos, dar ne viskas. At­
leiskit man, Dėd®, už tokį nup- 
bodų laišką. Ant galo, reikėtų 
jųips. pąprfesfeį parašyt, fe

tikrąjį py^ot » seWWį 
džįąsįąs, ųųodė^es, tąęįąų

ta Paltai W H 
susilaikysiu,, kol įikrąi' Jfųsįį 
griešjnimu į^ljkmsįų. Ęąšyl< 
Įųąų yęj gyęjt!

Tuąųs W Wtąį Dėdienėj šy, Vę- 
lykų progą! — J^sų

]Ąąug lįųkėjąiųų ŠY’ępcių pyų~ 
ga Jums ir p. Dėdienei upę 

^Ęyo.nės!

šį Vakarą Visi j
i Į Dr-jo^ Lietuvos 

ūkininko Balių
Draugija Lietuvos Ūkininkas 

•šį yąkąrą raugia' vįęųą iŠ dį- 
džįausių parengimų dar WAV 
nėjimui draugijos 40 metų su- 
kaktuvįų. šią grąžąs Ipąjius 
įvyks Dariaus-Girėno svetainėj, 
14Į6 S., y/estein Ayenųę. Vaka­
ro komitetas, susidedąs iš žy- 
in,jausiu- draųgijęs vęikjjų pa- 
rįų, būtent, Dp^othy. Glaz, Do­
minik B. Alis ir Al Joslin, vi­
sas pastangas deda kosmagiąu- 
šiai pavaišinti atsilankiusius.

Gros vienas iš populiariausių 
orkestras. Bills ąlučįb, ir už-, 
kandžio, Jąt gi kviečiame visus 
vykti į- grąžų drąūg įjos Lietu­
vos Ūkininko uąętjįųį paęęųgį-. 
urą. VįsįeiĄs ųžtikrįųtą šmągiai 
vakarą pčąįeįąiį. Prataą $ vąl-.

Filatelistų Pąrędą

W0WS GRAŽI DOVANA w,,| n - -mu1 "b. tiuumi "t i ..... .1 
NAŪJA8 gtWIAL 

BUIUK ggDANETTE

JAUNAVEDŽIAI SĖDI NAUJĄMĘ JŲ

DRAUGŲ. NUPIRKTAME AŲT0M0BHAJ

Tąęiąu 
t, Vincą 
vokiečių 

trimituo- 
garbė, 
narsių

Šiandien, šeštadieni, ir rytoj, 
sekmadienį (balandžio IV ir 13- 
tą), eina lietuvių filatelistų pa- 
ro,d,ą.

Jį ląįkojpą- Vyčių sąlęįę, 2^ 
\y.. 47th stręęt, Įan.tyii’o yą- 
įąųdiPS ųuo IįO, pyto įįU u-Av.s, 
vą^ąrp, — šiaųęįięn,,

Lankymų vąląųcįos. vy-tjųj. (^ęį<- 
madjęųį) ,nųo feįo.s dienųą įki 
Į į vąkąro,. .

Įžaųga vįsaį ęriąžą, . tik į 5 ęęn-_ 
fą ąs.ępenįųį. .. . ,

Publika kyięčiąpi.ą ąjsįįąnl^- 
U- - .

•NAUJIENOS’-’' YRĄ JŪSŲ
GERIAUSIAS įlRAUGAS

-UŽSIRAŠYKITE JAS

j ĮR g,TQVĮ GRUPĘ JŲ DRUGŲ .

/ tąrnąyę.. Jimgtiųįų 'Vąl^^ų l^ųoiįųę-
nėj. BckaL’iąudaųms, pakliuvo į japonų nelaisvę ir ten

1 išbuyo 3l4 metų. Jis pateko į japępų pęljąįsyę Ijįpyp ipę-: 
nęsį, 1942. inetąįs. ^ųpęąnĮąma, kad jis japonų nelaisvėj

. lųęėįp lata (Įąįįg į^ęųlętį. Jį ten mušė ir badų marino. 
Jį išliuosąvo ru^ęįp įųėųęgjį, 1945 metais.

Q.ęorgę yįsųpijųęl buvo mylimas giminių ir. ger.T 
lujaraąs, drąitgų-

^ąŲvąžiąvęą pąijip ig į^ąr-o tarnybos ir pagyvenęs me­
tus lail^p laįgy^ę, jig.gųgįžiedavo su p.ąneįę Gigą Ąųibrose. 
Išgirdą ąĮŲę. jo susįžįedavųpą, nųtąvę ^mpir^tį
įa,W gražią įr Įą'ąngįą doyaną—naują autpiųųlpiĮį, Išyįų^ę, 

, iš lw;9- ir~ ųųyažiavo pas—

< DAN KURAITIS, MJLDA RŲICK SĄĮ^S

W West 55th Street
Visi George Zerbis draugai yra lad.ąį dė^įngi p, Ku- 

Vaįčįųi, kacį jis padarę ^ąlipiy^ę ^ąialųptį jien^ Įįųicų 
mife ^Lyw^Is,-. Q įąunąvedžiąį dž.įąngįąsi iv- yra 
gi ęlraw^ bj’ąftgią taąną.

Zęiį^s Iv- pąųęltra QlSos AwkW YCstaYYS, 
įvyks, ^ęslądię^i’. ip.ątad^ių 12 dieną (šiandieųj,. Į:;3^), vąl, 

i popiet, Sacred Hęart bažuyčįpje.

Daug laimės ir pasisckiiųp, jjąųnąvedžiąųią. (S^,)z

EXTRA! EXTRA!
Permąįnytas vardas, ir 

adresas.
MONARCH

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas 

NątKąn*3^ S. UĄLĄTED, ST. 
Kantęę-

GARDEN CITY
FLAT PAINT

Qcutdtone 
rut QK paint 

Washable

Nuplauna m a. 
Alyvos malia­
va Uždengia su 
vienu sluoks­
niu. Plaunama,

Ilgai tveriaijtilj 
400, naujų 1947 sieninių popierių 

patternų pasirinkimui.
GARDEN CITY D YLERIS 

RANDASI JŪSŲ APYLINKĘ!

Garden City Paint 
!• & Varnish Co.

25th AND TROY STS.
• IL.T, ■

SOPHIE
IBARCUS

RYTtNĘ RAPIŪ
VALANDA
—IŠ STOTIES-

gąsciięn nuę, 845, yąj ęy^o, 
iki 9-15 vai. ryto.

Subatomic nuo 8<30 iki 9»:15.
vai. ryta.

-?iW.dWaįs tįaipgi 7-Oft 
vai. vakare

. - - CK « v į A*

Išgirskite vėliausias žinias

Gas on Stomach
5elieyed; įn % gyn^tes or 
double your money back

When excess stomach acid causes painful4/ su/Toęąt- 
Ing gas, sour stomach and heartburn, doctors usually 
prescribe the fastest-acting medicines known for 
Komatic rejief—medicintes likti those in WJ-ana 

ts. No laxative. Bell-ans brings comfort in a' 
iiffus O25cOatblM®5 retUm Of bOttle

■ O*"; ftalures Syndicate All Riihls Pwnid -

!®HF i
CHESTCOLDS

MUSTErOLE

Palaimintos Lietuvos Kultūros Draugijos

“JUNGTUVIŲ” VAKARAS
’ • SEKMADIENĮ, BALANDŽIO 13-tą DIENĄ. 1947 METAIS © CHICA60S LIETUVIO AUDITORIJOJE, 313? SO. HALSTED ®

Programoje dalyvaus BIRUTĖS, CHICAGOS VYRŲ ir
PRADŽIA 4 VALANDĄ PO PIETŲ

2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.-^ŠESTAD./BALANDŽIO 12,^1947

KEISTUČIO CHORAI,, solistai—“ONUKS” SKĘVERIUTe ir ANT. KAMINSKAS bei šokėjos. Paskui šokiai.
ĮĖJIMAS' 80. CENTŲ
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PITTSBURGH©NAUJIENOS
C. K. Pikiel ir Jonas Dargis grižą sveikatos susiradę ir 

pajaunėję iš Waukesha, Wisconsin. — Lankėsi ir 
Chicago je.

Kaip kam gal ir bus nesu­
prantamas dalykas, kad mūsų 
žymesni biznieriai, kai pakan­
kamai pavargsta prie savo kas­
dieninio biznio ir nori šiek tiek 
pailsėti, tai dažnai važiuoja ga­
na toli nuo Pittsburgho ieško­
dami pailsio vietos ir sveika­
tos.

Kiek laiko atgal, kada buvo 
labai šalta ir daug sniego pri­
krito, tai Jonas Grebliūnas, pla­
čiai žinomas Homesteado biz­
nierius, su savo šeima važinė­
jo po Flordią ir maudėsi At­
lanto vandenyne. Grižo atgal į 
mūsų dūmų miestą gerokai sau­
lės apdegęs.

Pastaruoju laiku C. K. Pi­
ldei ir Jonas Dargis, kiti du 
žymūs Pittsburgho lietuvių biz­
nieriai, ėmė jaustis, kad jau jie 
yra biskį pavargę ir pradėjo 
“greitai senti”. Tad sumanė 
kur nors važiuoti ne tik pail­
sėti, bet ir “atjaunėti”. Tik, 
žinoma, jų biznio sąlygos ne­
norėjo jų paleisti ilgesniam lai­
kui. apleisti mūsų dūmų miestą 
Pittsburghą. Todėl negalėjo 
vykti į Floridą ar kitą kokį to­
limą kraštą. Tad ponai Pikie- 
liai, J. Dargis kovo 22 dieną pa­
traukė Į vakarus linkui Chica- 
gos.

Laimingai Chicago pasiekę, 
aplankė savo draugus, praleis­
dami vieną dieną toje Ameri­
kos lietuvių “sostinėje”, Paskui 
patraukė i Wisconsiną ir atsi­
dūrė Waukesha, kuris yra žino­
mas kaipo poilsio ir sveikatos 
kurortas. Tenai praleido apie 
10 dienų ir grįžo atgal prie sa­
vo užsiėmimo balandžio 3 die­
ną, kad galėtų paspėti praleisti 
Velykų šventę namie.

Jūs “vierysit” manim ar “ne- 
vierysit”, bet aš sakau jums 
tikrą teisybę, kad tiek ponai 
Pikieliai, tiek Jonas Dargis ga­
na gerai atrodo, — ne tik gerai 
pasilsėję, bet ir gerokai “pajau­
nėję”, ypač Jonas Dargis tai 
tikrai daug jaunesnis išrodo.

Išmintingai sutvarkytas išva­
žiavimas yra naudingas vi­
siems, kas tik tokiais išvažiavi­
mais gali pasinaudoti.

žymesnieji parengimai

svetainėje, kuriame dalyvaus 
SLA prezidentas Laukaitis, 
Pennsylvanijos valstijos ap- 
draudos departamento komisi- 
jonierius James F. Malone Jr. 
Meninę programos dali pildys 
pagarsėjusi Pittsburgho lietu­
vaitė dainininkė Julija Andriu- 
lioniutč.

Kiek teko patirti, tai SLA 60 
metų jubiliejaus iškilmių pro­
gramas bus pradėtas 4 vai. po 
pietų, kur bus pagerbtos žuvu­
sių SLA narių karo tarnyboje 
motinos. SLA įPittsburgho ap­
skričio ribose buvo pašaukta į 
karo tarnybą 84 organizacijos 
nariai ir iš 84 jaunuolių 6 ne­
grįžo.

Po visų pagerbtuvių bus ban- 
kietas, o po bankieto šokiai. 
Yra numatoma, kad šiose iškil­
mėse bus daug garbės svečių, 
kurie yra ne tik grįžę karei­
viai, bet seni ir užsitarnavę 
kuopų veikėjai.

Kitas žymius parengimas
Tai Pittsburgho lietuvių mo­

terų organizacijų parengimas- 
šokiai. įPrie jo rengiamasi ben­
dromis jėgomis Lietuvių Pilie­
čių Draugijos Moterų pagelbinė 
organizacija ir Pittsburgho Lie­
tuvių Moterų Klubas, kuris 
įvyks balandžio 22 dieną Lie­
tuvių Piliečių svetainėje.

Šio parengimo visas uždar­
bis yra skiriamas BALF, todėl 
Pittsburgho lietuviai turėtų 
nuoširdžiai paremti mūsų 
darbščiųjų moterų parengimą, 
nes tai yra rengiama geram 
tikslui, kad sušelptų lietuvius, 
vargstančius vakarų Europoje.

&
Lietuvių Piliečių Draugijos 

svetainė ir klubas labai puoš­
niai gražinama, Pittsburgho lie­
tuviai tikrai turės kuo pasi­
didžiuoti. Gražinimo darbui va­
dovauja jaunas lietuvis Anta­
nas Bernotas. — Reporteris

Išsinešė Iš Namu 
$12,000 Vertės
Grobio

SPRINGFIELD, Ill. — Pra- 
ėjusio trečiadienio vakare į na-

TTT/’muTH m Ti/r- .... NAUJIENŲ-ACME TelephotoHIGGINS, Texas. — Miesto biznio distnktas, kuris skaudžiai nukentėjo nuo 
viesulo. Del viesulo žuvo 27 žmonės, o sužeistųjų skaičius siekia 60.

LIETUVOS GENERALINIO KONSULATO
NEW YORKE PAIEŠKOMI ASMENYS '

>

Ieškomieji ar apie juos žinantieji maloniai prašomi atsiliepti:
CONSULATE GENERAL OF LITHUANIA
41 West 82nd Street, New York 24, N. Y.

ABRAITIS, Mateušas, iš Barzdų 
vai., šakių ap., siuvėjas, gyv., ro­
dos, Čikagoje

ANUŽAITĖ, Marija, gimusi A- 
merikoje, augusi Lietuvoje Kretin­
gos apskr., grįžo Amerikon 1939 
metais.

ARKUŠAUSKAI, Vladas, Zig­
mas, Agota ir Matilda, gimę Ame­
rikoje,' vaikai Agotos

ATKELSKIENĖ-Mikulionyte, Na­
stazija, iš Suvalkų apskr. ir vyras 
Ksaveras Atkelsky, gvv. Čikagoje

BALDIEŠIENĖS — Pranevičienės, 
Antaninos, kilusios iš Kėdainių ap., 
sesuo gyvenanti Čikagoje prašoma 
atsilie.oti

BALTRUŠAITIS, Alfonsas, iš Pa­
nevėžio

BALTRUŠAITIS, Motiejus
BARAUSKAITĖ, Michalina, iš 

Papilės vai., Šiaulių ap., gyv. Cle­
veland, Ohio

BARDAUSKAS, Jurgis, iš Kur­
tuvėnų vai., Šiaulių ap. ir vaikai 
Jurgis, Povilas ir Emilija, gyv. 
Brooklyne ar Čikagoje

BARTMINAS, Martynas ir Pet­
ras. iš Tauragės vai.

BIRGEL, Alexander, žmona Frie­
da, , sūnūs Otto ir duk(ė Minna, iš­
vykęs iš Rygos, gyv. Baltimore

BRAZAITė, ar Brazaitytė, Onu­
tė, gvv. New Yorke ar netoli

BURBULIS, Juozas
CELIEŠIUS, Jurgis, iš Jėzno-Birš- 

tono vai., gyv. Bostone
CHOVICZ-Jacevičaitė, Štilio (Stel­

la?), iš Naujamiesčio, Panevėžio 
ap., gyv. Čikagoje

ČERNAUSKAS, Juozas, iš Žaga­
rės vai., Šiaulių ap., gyv. Brooklyne

DAUGELEVIČIENĖ-Taraškevičm 
tė, Antanina, iš Leipalingio vai., 
byv. New Yorke

DOCKA. Juozas, gyv. Čikagoje
FALENTIN, Emilie (ištekėjusi 

už John Martin), Kelmine ir Olea 
gimusios Rygoje, išvyko iš Joniškio 
vai., Šiaulių aps., pas dėdę Birgel,

supių km., Marijampolės ap., ir jo 
du sūnūs inžinieriai, gyv. gal New 
Yorke ar Čikagoje

MEILUS, Jonas, ir šeima, gyv. 
Brooklyne

MERKėVIČIUS, Kazimieras, iš 
Žiūrių-Gudelių km., Paežerių vai., 
Vilkaviškio ap., ir jo šeima — ke- 
tlri sūnūs: Algis, Aleksandras, Ka­
zimieras ir Silvestras, gyv. Hazle­
ton

MICKUS, Andrius
MIKALAUSKAS, Antanas, iš Bar­

tininkų vai,, Vilkaviškio aps.
MIKULIONIS. Juozas ir Kazimie­

ras, iš Suvalkų apskr., gyv. Čikago­
je

MIKULIONIYTĖ-Atkelskienė, Na­
stazija. iš Suvalkų apskr. ir vyras 
Ksaveras Atkelsky, gyv. Čikagoje

MIKUŠAUSKIENĖ-čikotaitė, Pet­

ronėlė, iš Šakių apskr.
MONČIS, Jonas, gyv. New Yorke
MRAZAUSKAITĖ, Alena, iš Ma­

rijampolės ap., ištekėjusi, gyv. Jer­
sey City

PASHKO, Raymond, iš Kauno, 
gyvenęs New York City, 925 Jack- 
son Avenue.

PAsKEWICZ, Pranciška (sesuo 
vienuolė Maria Bogdana), iš žiež- 
marių-Kaišiadorių, Trakų ap.

PAUTIENIUS, vyras ir vaikai 
mirusios Zosės Pautienienės-Stanke- 
vičiutės, buvo kilusi iš Keturvala­
kių km., Vilkaviškio apsk., gyvenę 
Baltimore

PETRAUSKAS, sūnus Tamošiaus, 
iš Gardino apskr.

PIŠČIKAS, Antanas
POVILAITIS, Antanas, sūnus An­

driejaus, iš Vilkaviškio apskr., at­
vyko Amerikon iš Anglijos 1913 
metais

PRANEVIČIENĖS—Baldiešienės, 
Antaninos, kilusios iš Kėdainių ap., 
sesuo gyvenanti Čikagoje prašoma 
atsiliepti

PREIKŠAITYTĖ—Jakianevičienė, 
Marija, iš Tauragės vai., gyv. gal 
Čikagoje ar Sheboygan

RA\x.. .V icTiJE, ICriz. uuoras, iš 
Žiežmarių-Kaišiadorių, Trakų ap., 
gyv. Čikagoje

RAČIUKAITIS, Vincas, sūnus 
Antano, iš Lekėčių vai., šakių ap.

RAPULSKIENĖ-Bakšytė, Marce­
lė. iš šakių ap„ gyv. Brooklyn, N. 
Y.

RŪKAS, Antanas ir Mečislovas, 
iš Salako vai., Zarasų ap.

SALDUKAS, Antanas, baigęs me­
dicinos mokslus, ir jo motina Sal- 
dukienė-Stankauskaitė, gyv. Čika­
goje

SENIŪNAS, Jonas, iš Lekėčių v., 
Šakių ap.

SKVIRECKAS, iš Pušaloto vai.; 
Panevėžio ap.

SMILINGIS, Agota, gyv. New 
Yorke

STEPANAVIČIUTĖ, Teresė, iš 
Varėnos vai., Alytaus a.p.

STIRBYTĖ, Ona, iš Užkertenų 
km., Batakių v., Tauragės ap., gyv. 
Čikagoje

ŠEBEDAITĖS, Birutė-Rūta ir Iza­
belė, dukterys Onos Šebedienės-Či- 
kotaitės, gimusios Amerikoje, gyv. 
Brooklyne

ŠIBILSKAITĖ, Magdalena, duktė 
mirusios Onos šibilskienės-Jeskuty- 
tės, gyv. New Yorke ar netoli

ŠIDLAUSKAS, Antanas, iš Gilvy- 
čių km.,- Kurtuvėnų 'vai., Šiaulių ap. 
Gyv. Tilden ar Detroit

ŠMIGELSKIS, Antanas, gyv. Jer­
sey City

ŠVARCAS ((Schwarz), Julius, iš 
Kauno-Šaučių

• TAMAŠIUNAS, Jurgis, iš Pakuo­
nio vai., gyv. rodos Brooklyn, N. Y.

TARAŠKEVIČIUTĖ, Elena, iš 
Leipalingio vai., gyv. New Yorke

TONKUNAITĖ, Elzbieta, iš Jo­
niškėlio parap., ir jos brolis, gyv. 
Brooklyne

TONKŪNAS, iš Joniškėlio valse., 
Biržų ap.

VALAITIS, Jonas, brolis Petro, 
spėjamai gyvena New Yorke

VARNECKAS, iš Joniškėlio vai., 
Biržų aps.

VERBICKIENĖ (Werbis) Kudo- 
kaitė. Jadvyga, gyv. New Yorke- 
Brooklyne, ir vyras Antanas Ver­
bickas

VIGANAUSKAŠ, Mykolas, iš A- 
riogalos, Raseinių ap., ir duktė Pra­
nė, gyv. Brooklyne

VISTARTAITĖ, Emilija Olivija, 
gyvenusi Čikagoje, lankėsi Lietuvo­
je 1938-39 m. ir mokytojavo Pagė­

IO Pilnų
Stiklų Tikro

Alaus...
“Jūs ir jūsų švi

SLA 3-čias Apskritys stro­
piai rengiasi prie savo organi­
zacijos 60 metų sukaktuvių iš­
kilmių ir pagerbimo žuvusių 
karių motinų ir grįžusių SLA 
narių iš kariuomenės, šis pa­
rengimas yra rengiamas balan­
džio 20 dieną Lietuvių Piliečių

mus Dean Wilcox įsibriovė du 
nepažįstami vyrai. Jie surišo 
Wilcox’us, vyrą ir moterį, ir 
pradėjo šeimininkauti jų na­
muose. Susirinkę pažibas ir ki­
tokio turto piktadariai pabėgo. 
Viso jie išsinešė daiktų vertės 
$12,000.

kuris spėjamai gyvena Baltimore j e
FILIPAVIČIUS, Antanas, iš Žūs- 

lių vai., Trakų ap., gyv. Brooklyn, 
N. Y.

GONTYTĖ, Genovaitė, išvykusi 
iš Lietuvos 1938 m.

GRAZEVIČIUS, Juozas, Karolis 
ir Mikas, iš Netelių parap., Aly­
taus aps., gyv. Čikagoje ar New 
Yorke

Certified Electric & Refrigeration Co.
• COMMERCIAL REFRIGERATION •
• EQUIPMENT- SALES & SERVICE •
★ REACH-IN COOLERS
★ WALK-IN COOLERS
★ BEVERAGE COOLERS
★ FROZEN FOOD CABINETS
★ DISPLAY CASES

1838 West 47th Street
WALTER DALE LAFAYETTE 3343-5197

★ ELEKTROS VIELAS SUDEDAM
★ PATAISOME ĮJUNGIAM
7V PRAMONEI
* PREKYBAI
* GYVENAMUOS NAMUOS

Chicago 9, III.
WILLIAM E. DALE
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NELAUKITE—
RYTOJ GALI BŪTI PERVELU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilius, ar 
šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis pa­
rūpintų jums polisą per musų kompaniją. Nelaimei ištikus, netu­

rėsite jokių nemalonumų.
‘Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc.
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1548-54

Telefonas CENTRAL 5208
GENERALIAI AGENTAI ŠIŲ KOMPANIJŲ: 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
IMPERIAL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE AND MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE A.ND MARINE INSURANCE COMPANY 
PHOENIX INDEMNITY COMPANY

VANAUSKAS, Antanas
JACEVIČAITĖ — Chovicz, Štilio 

(Stella?), iš Naujamiesčio, Panevė­
žio ap., gyv. Čikagoje

JAKIANEVIČIENĖ—Preikšaitytė, 
Marija, iš Tauragės vai., gyv. gal 
Čikagoje ar Sheboygan

JUCAITIENĖ-Klimaitytė, Marijo­
na, kilusi iš Suvalkijos, gyv. Bidde­
ford, Maine, R. F. D. 4

JUOZAITIS, Juozas iš Prienų ir 
vaikai Elena, Marija ir Stasys, gyv. 
Maspeth, N. Y.

JUŠKEVIČIUS, Leonas, kil. iš 
Žeimių m., Kėlainių ap., ir jo šei­
ma, gyv. Čikagoje

KEMEŽIS, Pranas, iš Pakuonio 
vai., gyv. Brooklyn, N. Y.

KISEL-Kadzytė, Salomėje, iš Pa­
nevėžio apskr., gyv. Čikagoje ar 
netoli

KISELAITĖ, Marija, iš Šiaulių, 
gyv. New Yorke
KLIMAITYTė, Ona, kilusi iš Su­

valkijos, sesuo Marijonos Jucaitie- 
nės-Klimaitytės, gyvenusios Maine 
valstijoje

KUDOKAITĖ-Verbickienė (Wer- 
bin), Jadvyga, ir vyras Antanas 
Verbickas, gyv. Brooklyne

MALUNAVIČIENĖ—Klimeikaitė, 
Rozalija, iš Trakų ap., ir vyras Vla­
das Malunavičius, gyv. Brooklyn, 
N. Y.

MARTIN-Falentin, Emilie, gimusi 
Rygoje, išvyko iš Joniškio vai., Šiau­
lių aps.

MATULEVIČIUS, Vincas, iš Bal-

Šiame DIDELIAME 
Pusės Galiono
Butelyje!

Jis tiesiai ateina pas jus iš bravaro skie­
po, su visu originaliu bravaro skoniu ir 
kvapsniu—gardžiausias bačkinis alus kokį 
esate ragavę — gatavas padavimui jūsų 
namuose. Įsigykite butelį nuo savo dyle- 
rio šiandien!

FOX
DE LUXE

Extra Pale Beer
PASKANINTAS SU IMPORTUOTAIS

ČEKIŠKAIS APYNIAIS

Pėter fox Brewing Co.> Chicago
gaunamas

'^•rf

FOX 
DE LUXE
Ai*£ter m a«w)»fi«-
X «*«*«« )U, K. s. *•

reguliariuose 12 uhc. buteliuose; 12 unc. 
stiklinėse; pilnai 32 unc. kvortose; ir % 
galiono bačkinio alaus buteliuose.

giuose
į VIŠKELIS. Adolfas, iš Kaltinėnų 
j parap., Švenčionių apskr., gyv. 10 
dos Čikagojė

ZENKUS, Marija, iŠ Baltininkų 
vai., Vilkaviškio aps.

ŽAGARAS, iš Luokės vai., Tel­
šių a.ps.

ŽIDELIS, Stanislovas, sūnus Si­
mono, spėjamai gyvena Middleboro, 
Mass., kilęs iš Valkininkų vai., Tra­
kų aps.

SVEIKATA—TURTAS
Sveikata brangiausias turtas pa­

saulyje, be sveikatos nemiela nei 
gyventi. Jeigu jus kankina reuma- 
tiški skausmai prieš oro permainą, 
jaučiat dieglius, rankų, kojų sustin­
gimą, nuovargį, šaltį—tuoj nieko 
nelaukiant įsigykit DEKSNIO GA­
LINGOS MOSTIES. Ji sudaryta iš 
daug skirtingų elementų iš tolimų 
kraštų svieto. Ši mestis turi stavyje 
galingą šilumą, galingai šildydama 
sunaikina minėtus skausmus.

Sena ir teisinga patarlė sako: kas 
tepa tas ir važiuoja. Tat jeigu nor:t 
važiuoti tai tepkit ir vėl tapkit su 
Deksnio Galinga Mostim.

Pasarga: Neimkit jokių kitų pa­
siūlymų, visada 'reikalaukit ir žiū­
rėkit, kad ant dėžutės būtų užrašy­
ta: DEKENS OINTMENT. Taip ap- 
laikysit tikrąją Dekens Ointment.

Stebėtinai greitai .prašalina mi­
nėtus skausmus. Kaina 2-oz. $1.00; 
4-oz. $2.00; pinigų taupymo esktra 
didelė dėžė 16-oz. $5.00.

DEKEN’S OINTMENT
COMPANY

P. O. Box 666, Newark 1, N. J.

WALTER MOTORS' 
1259 West 63rd Street 
GERIAUSIAS PASIRINKIMAS 

IŠ VARTOTŲ KARŲ
BARGENAI

Atidarą Sekmadienį ir Vakarais 
’42 FORD, 4 Durų 
’42 FORD, 2 Durų 
’41 BUICK, 4 Durų 
’41 PLYMOUTH, Coupe 
’41 CHEVROLET, 4 Durų 
’41 CHEVROLET, 2 Durų 
’40 PLY. Convert. Club Coupe 
’40 CHEVROLET, 2 Durų 
’37 FORD, 2 Durų 
’37 FORD, Pickup 
50 kitų iš ko galima pasirinkti. 
Visi pertaisyti ir" garantuojami. 
CASH ARBA IŠMOKĖJIMAIS. 
1259 West 63rd Street

WINKLER
FULLY AUTOMATIC

STOKERS
Geriausia automatiška šiluma. 
Tik užstatykite thermostat ir 
Winkler stokeris užlaikys jus šil­
tai visą žiemą.

PILNAI AUTOMATIŠKAS 
TRANSMISSION

Tai yra ekstra jėga, kurios pa­
galba Winkler stokeris teiks jums 
patarnavimą per daug metų. 
Matykite jį demonstruojant. 3 
metų garantija.

Dėl KATADŽIŲ 
WINKLER sto- 
keriai — $179.00 
F. O. B. ir aukš. 
Winkler geriausi 
Oil Burneriai dėl 
bungalow, 2 fla- 
tų did. namų.

DYKAI APŠILDYMO 
APŽIŪRĖJIMAS

Atvykite arba telefonuokite dėl 
informacijų LAFAYETTE 3138 
ARCHER STOKER 

SALES 
Lietuvių įstaiga 

4101 ARCHER AVĖ.

Yon Can Get 
Quick Belief From

Tired Eyes
MAKE THIS SIMPLE TEST T'WAY

EYES TIRED? Soothe and refresh them in 
seconds with two drops of safe, gentle 
Murine in each eye. You get—
QUICK RELIEF. Instantly your eyes feel re­
freshed. Murine's scientific blend of 7 in­
gredients cleanses and soothes eyes that 
are tired from overwork or exposure to 
sun, wind and dust.

MURINE ft
FOR YOUR EYES ®|

RED- ITCHY- SCALY 

ECZEMA 
Effective Home Treatment 
Promptly Relieves Torture! 
First applications of wonderful sooth­
ing medicated Zemo—a doctor’s formula 
—promptly relieve the intense itch­
ing soreness and start at once to help 
heal the red, scaly skin. Amazingly suc­
cessful for over 30 years! First trial of 
marvelous clean, stainless liquid Zemo 
convinces! All drug —x 
Stores. Only35|!.
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Tremtinių Įsileidimas į Ameriką
Jau kelinti metai, kai šimtai tūkstančių žmonių, jė­

ga išvarytų arba .pabėgusių iši teritorijų, kurias užėmė 
bolševikai, gyvena įvairiose Vakarų Europos šalyse, kai­
po tremtiniai. Jie negali sugrįžti namo, nes bolševikai 
daugumų jų nužudytų arba nukankintų prievartos dar­
bo stovyklose.

x Ameriko  j e kilo sumanymas tuos “Displaced Per­
sons” perkelti į Jungtines Valstybes, kad jie čia galėtų 
savo darbu užsidirbti pragyvenimą. Kadangi imigracijos 
įstatymai suvaržo įvažiavimą į Jungtines Valstybes, tai 
JAV kongresui yra įteiktas tam tikras bilius padaryti 
išimtį tiems tremtiniams, kad jie galėtų čia atvykti.

• Bilių (įstatymo sumanymą) įteikė atstovas William 
G. Stratton, iš Illinois valstijos. Jisai yra pavadintas 
“The Emergency Displaced Persons Act” ir yra įtrauk­
tas į atstovų buto Sąrašus po tokiu numeriu: H R 2910 
House of Representatives U S.

Šitas įstatymo1 sumanymas siūlo, kad per ateinančius 
ketverius metus būtų įleista į Jungtines Valstybes 400,- 
000 žmonių, gyvenančių tremtinių padėtyje Amerikos 
zonose Vokietijoje, Austrijoje ir Italijoje. Kasmet siūlo­
ma įsileisti maž-daug po 100,000, suteikiant pirmenybę 
JAV piliečių arba karo veteranų giminėms.

Amerikos valdžia sumanymui pritaria, bet kongre­
se yra priešų, kurie bijo, kad ateiviai nepaveržtų darbo 
amerikiečiams, šita baimė yra be pagrindo, kadangi 
šiandien reiškiasi didelis darbo jėgų trūkumas įvairiose 
pramonėse, žemės ūkyje ir profesijose. Per karo metus 
imigracija buvo visai sustojusi.

Lietuviai yra suinteresuoti, kad įstatymas praeitų, 
nes tada gautų progą į šią šalį atvykti kelios dešimtys 
tūkstančių jų giminių ir draugų, kurie kenčia vargą iš­
trėmime. Patartina, kad draugijos, klubai ir atskiri as­
menys rašytų laiškus ir Siųstų telegramas tuo reikalu į 
WaShingtoną.

Tremtinių klausimas lietuviams bus išspręstas, ka­
da Lietuva atgaus teisę laisvai gyventi ir tvarkytis. Vi­
si “Displaced Persons” tada, žinoma grįš į savo gimtą­
jį kraštą. Bet dėl obstrukcijos, kurią SSRS daro tarp­
tautinėse konferencijose, tas laikas gali negreit ateiti. 
Todėl reikia tremtinius gelbėti tuo keliu, kurį atidaro 
atstovo Stratton’o bilius.

Susikirtimas Dėl Korėjos
Maskvos konferencijoje kasdien nauji susikirtimai. 

Valstybės sekretorius Marshall iškėlė Korėjos klausimą, 
kuriuo sovietų valdžia yra užėmusi nepateisinamą pozi­
ciją.

Šiaurinėje Korėjos dalyje, kurią okupavo Raudono­
ji armija, bolševikai sauvališkai vykdo savo “reformas” 
ir neleidžia jos gyventojams susisiekti su žmonėmis, gy­
venančiais pietinėje krašto dalyje. Visos Jungtinių Vals­
tybių pastangos atsteigti ekonominę Korėjos vienybę iki 
šiol atsimušdavo, kaip į sieną, į sovietų opoziciją.

Taigi sekretorius Marshallas įspėjo sovietų valdžią, 
kad, jeigu ji taip elgsis ir toliau, tai Jungtinės Valsty­
bės bus priverstos organizuoti savo zoną) Korėjoje visai 
nepriklausomai nuo šiaurinės Korėjos. Amerika tada 
teiks pietiniams korėjiečiams ekonominę ir kitokią pa­
galbą panašiai, kaip Graikijai ir Turkijai.

Marshallas pasiuntė laišką sovietų užsienio reikalų 
ministerijai, dar kartą siūlydamas sušaukti bendrą ko­
misiją, kuriai yra pavesta rūpintis Korėjos nepriklau­
somybės atstatymu, ir susitarti, pirma negu jisai apleis 
Maskvą.

JAV atstovas, aišku, rengiasi keliauti namo. Vargiai 
jisai tikėjosi, kad Molotovas duos teigiamą atsakymą, 
bet jisai, matyt, norėjo parodyti, kad ne tiktai Europoje, 
o ir Azijoje, su sovietais negalima susikalbėti.

Stalinas buvo Jaltoje pritaręs tam, kad po karo Ko­
rėja būtų atstatyta, kaipo nepriklausoma valstybė. Bet 
savo žodį jisai sulaužė, kaip ir kitus savo prižadus.

Čia kyla klausimas: ar tiesa yra tų, kurie sako, kad 
Rooseveltas turėjęs karo metu priversti Staliną pasira­
šyti tam tikras sąlygas, kada jisai gaudavo iš JAV “lend- 
lease” pagalbą; tada, girdi, nebūtų buvę su juo bėdos, 
darant taiką. Tačiau ką reiškia Stalino parašas? Korė­
jos atsitikime jisai nereiškia nieko.
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Act of March 3, 1879. • ..I I 'UI..  I «
Tungtinėse Valstybėse, ne Chicago}, 

Metams .....      $6.00
Pusei metų ___ _ _______ 3.25
Trims mėnesiams   .......  1.75
Dviem mėnesiams ..... ....... ■ 25
Vtanaitr mėnesiui ........................  76

n&lentaffBe;
Metams __ __ ____ _ — $8.00
Pusei met,  _______ 4.00
Trims mėnesiams  ........ 2.50
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500 

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu

VERGŲ DARBAS
EUROPOJE

Amerikos Darbo Federacijos 
Tarptautinių Darbo Santykių 
Skyrius surinko žinias apie pri­
valomų darbą, kurį naudoja 
.vairios valstybės, kaipo prie­
monę karo sugriautiems kraš­
tams atstatyti, šita praktika, 
pasirodo, yra vartojama labai 
plačiai: beveik trečdalyš pro- 
duktingo darbo Europoje šian­
dien yra atliekamas prievartos 
keliu.

Prievartos darbams yra var­
tojami milionai karo belaisvių, 
daugumoje- buvusių kareivių, 
jet taip pat ir daugelis civilinių 
žmonių, suimtų okupuotose te­
ritorijose. Jie yra paversti ver­
gais, kurie už savo darbą ne­
gauna atlyginimo, o tik gauna 
maistą (dažnai labai blogą) ir 
pastogę, kuri neapsaugoja jų 
nuo šalčio, purvo ir parazitų.

Šitas masinis vergų darbo 
vartojimas, sako Amerikos Dar- 
jo Federacijos raportas, stato į 
pavojų laisvų darbininkų iško­
votas teises. Jeigu ta vergovė 
nebus panaikinta, tai ir laisvi 
darbininkai laikui bėgant neteks 
savo laisvės.

Amerikos Darbo Federacija, 
padariusi nuodugnų tyrinėjimą, 
surado, kad darbo pavergimo 
banga kilo iš Sovietų Sąjungos, 
Irkutsko “Pravda” neseniai pa­
sigyrė, kad. penki milionai karo 
belaisvių dirba prievartos dar­
buose Sibire. Bet sovietų val­
džia naudoja prievartos dar­
bams ne tiktai karo belaisvius. 
Vergovė sovietų Rusijoje tapo 
įsteigta dar prieš karą:

“Kremliaus viešpatystėje 
yra milionai sovietų piliečių, 
pasmerktų vergauti darbo 
stovyklose vien už tai, kad 
jie buvo įtarti arba iiuteisti 
dėl nepritarimo kokiam nors 
valdančios grupės veiksmui 
arba politikai.”
Prieš prasidedant karui, So­

vietų Sąjungos vergų darbo 
stovyklose, kaip apskaičiuoja 
David J. Dailiu, buvo tarp 8,- 
000,00 ir 10,000,000 žmonių, 
kiek jų dabar yra, nežinia. Kai 
kurie spėja, kad apie 20 milio- 
nų.

PASAKA IGNORANTAMS 
MULKINTI

Komunistų partijos sekreto­
rius, kuris vartoja slapyvardę 
Eugene Dennis, bet nepasako 
savo tikrojo vardo, parašė ge­
neraliniam prokurorui laišką, 
įrodinėdamas, kad jo partija gi­
musi daugiau, kaip prieš šimtą 
mėtų laiko.

“Kaip Jūs žinote,” rašo ji­
sai, “komunistai veikė šioje 
šalyje dar prieš 1919 metus, 
prieš tai, kai buvo įkurtas 
Komunistų Internacionalas.

“Utopinis komunistas Ro­
bert Owen kalbėjo Amerikoš 
Kongreso sesijai ankstyvoje 
19-jo šimtmečio dalyje. Will­
iam Sylvis, didysis Amerikos 
darbininkų vadas apie 1870- 
uš metus, buvo vienas komu­
nistinio judėjimo kūrėjų. Ir 
pulk. J. Weydemeyer, žino­
mas Amerikos komunistsa ir 
ilgametis Markso draugas, 
tarnavo Unijos kariuomenė­
je prie Linkolno.

“Ir kuomet Linkolnas bu­
vo antru kartu išrinktas į 
prezidentus, jisai apsikeitė 
broliškais sveikinimais su 
pirmojo Komunistinio Inter­
nacionalo pirmininku, Karo­
liu Marksu.”
Tai sąmoninga istorijos fal­

sifikacija. Tarptautinė Darbi­
ninkų Asociacija (International 
Workers’ Association), kurios 
vardu Karolis Marksas Sveiki­
no Linkolną, išrinktą antram 
terminui, niekuomet nesivadino 
ir nebuvo vadinama “Komunis­
tų Internacionalu.” Ta organi­
zacija išmetė iš savo tarpo My­
kolą Bakuniną ir jo sekėjus, 
kurie norėjo slaptų sąmokslų 
ir ginkluotų perversmų keliu

Koncentracijos Stovyklos
Sovietų Rusijoje

Rašo DAVID J. DALLIN

Sovietų politika per septynio­
lika metų buvo pažymėtinai 
sėkminga nuslėpti koncentraci­
jos stovyklų klausimą Rusijoj. 
Laikas nuo laiko tas ar kitas 
korespondentas ar pabėgėlis pa­
minėdavo minias žmonių, de­
portuotų prievartos darbui toli­
mose Rusijos srityse; laikas nuo 
laiko klausimas iškildavo deba­
tuose ir mitinguose, parlamen­
tuose ir spaudoje.

Ret kiek vieną kartą proble­
mos svarstymas sustodavo kuo­
ne tuojau dėl patikėtinų infor­
macijų trūkumo, dėl įvairių 
pro-sovietinių organizacijų ir 
spausdinių nuginčijimo, taipgi 
dėl bendros publikos orientaci­
jos trūkumo.

Vidutinis dienraščių skaityto­
jas buvo linkęs žiūrėti į tas ži­
nias, kaip “netikėtinas,” “fan­
tastiškas” ir “perdaug išpūs­
tas.” Jisai žinojo sovietų pasi­
gyrimus kaipo “laišviausio pa­
sauly krašto”; jisai taipgi žino­
jo, kad daug pranešimų iš Ru­
sijos ir apie Rusiją, platinamų 
užsieny, yra klaidingi. Taigi jis 
pasuko vienai iš opiausių mūsų 
dienų problemonų nugarą.

Dabar betgi paslaptis, gaubu­
si koncentracijos stovyklas 
SSRS, pagaliau baigiasi. Karas 
Sukėlė neregėtą iki šiol kilnoji- 
mą^i žmonių, ypač centralinėj e 
ir pietų Europoje; sakytum, 
milžiniškas keltuvas pakėlė mi­
lijonus vyrų, moterų ir vaikų 
iš Stepių (ganyklų), girių ir 
tundrų rytuose ir numatė juos 
kloniuose ir laukuose tarp Kar­
patų ir Pirinėjų.

Kai potvynis pradėjo atslūg­
ti, šimtai tūkstančių rusų, uk­
rainiečių, kirgizų,, lenkų, baltie- 
čių ir žydų pasiliko užpakaly 
vakaruose. Tarp jų yra tūkstan­
čiai liudininkų, buvusių sovie-

(kaip šių dienų bolševikai) da­
ryti revoliucijas, šitie išmesti 
iš pirmojo darbininkų Interna­
cionalo elementai sudarė savo 
Internacionalą ir pasivadino 
komunistais. Karolis Marksas 
buvo nepermaldaujamas jų 
priešas' »

Apgavystė yra taip pat saky­
ti, kad Robert Owen buvęs da­
bartinių komunistų pirmtakas. 
Niekad jam į galvą neatėjo 
steigti diktatūrą, paremtą tero­
ru, politine policija ir monopo­
linės partijos aparatu. Owen’o 
utopija (svajonė) apie ūkio 
bendruomenės, sudarytas iš sa­
vo noru įstojančių į jas žmo­
nių, neturi nieko bendra su to­
talitarinio despotizmo sistema, 
kuri yra įsteigta Rusijoje ir ku­
rią laiko savo idealu komunis­
tai.

šitos kruvinos diktatūros 
samdiniai dangstosi “marksiz­
mo,” “demokratijos” ir kito­
kiomis svetimomis plunksno­
mis, mulkindami visuomenę.

Bet apgauti jie gali tiktai ig- 
norantus, kurie apie bolševikiš­
ka komunizmą nieko neišmano. V V

cija, industrializacija ir šu nu­
slopinimu opozicijos komunistų 
partijoje.

Kolektyvizacija buvo praves­
ta kaipo vajus prieš buožes ar­
ba pasiturinčius ūkininkus. Iš 
jų reikėjo atimti žemę ir turtą 
ir juos pačius su šeimomis de­
portuoti.

Tokiu būdu steigimas kolcho­
zų (kolektyvinių ūkių) siste­
mos pagimdė daugybę galimų 
darbininkų abiejų lyčių ir viso­
kio amžiaus pramones ir trans- 
portacijos reikalams. Tuo pačiu 
metu pirmas penkių metų pla­
nas ir bendra kryptis į greitą 
krašto industrializaciją krašte 
vis labiau gimdė darbininkų 
trūkumą; tarp daugybęs pro­
jektų buvo tokių, kuriuose di­
džiulės minios paprastų darbi­
ninkų galima buvo suvartoti, 
pavyzdžiui, statybai vieškelių, 
geležinkelių ir kasimui kanalų; 
praplėtimui valstybės dvarų 
(sovchozų), kirtimui miško Ru­
sijos šiaurėje ir rytuose; kasi­
mui anglies, durpių, o kiek vė­
liau ir aukso Sibire.

Laikui slenkant naujų darbų 
surasta vergijos darbininkams; 
darbo stovyklos augo ir plėtėsi 
vis toliau ir toliau. Kuomet di­
džiosios stovyklos buvo koncen­
truojamos skystai gyvenamose 
šiaurės ir rytų srityse, mažes­
nės stovyklos, su ribotu kalinių 
skaičium, buvo grupuojamos 
arti pramonės centrų, miestų ir 
uostų, kaip darbo rezervas (at­
sarga) įvairiems tikslams.

Tuo pat laiku atkakli kova 
pačioj komunistų partijoje bai­
gėsi. Trockininkai buvo sumuš­
ti ir pats Trockis deportuotas; 
vėliau nutildyta Bucharino- 
Trockio frakcija.

Stalino grupės kovoje su jo 
oponentais, ypač kovoje prieš 
dešinįjį komunistų sparną, vie­
nas iš daugelio klausimų buvo, 
ar “klasinius priešus” (buožes, 
kapitalistus ir anti-komunisti- 
nius inteligentus) galima “pa­
taisyti,” kad jie pataptų ištiki­
mais sovietų piliečiais. Savo ke­
liu tatai reiškė klausimą gyvy­
bės ir mirties milijonams žmo­
nių, paskirtų į liaudies priešų 
klasę.

Grupė, kuri spietėsi aplink 
Stalitią, laikėsi nuomonės, kad 
minios žmonių, užaugusios kai­
po privilegijuota klasė, buvo 
prarastos socialistinei visuome­
nei; jų niekuomet nebus galima 
pataisyti; vieniutėlę naudą vals­
tybė galinti turėti iš jų padėju­
si jos darbui ir užlaikydama 
taip, kad jos perdaug nekaštuo­
tų.

Pats Stalinas pašiepė tuos sa­
vo draugus, kurie nestengė su­
prasti, kodėl ūkininkai, iš ku­
rių atimtas turtas, turi būti 
siunčiami į priešrevoliucines 
tremties sritis. Kiek vėliau An­
drei Vyšinskis pasmerkė “senti- 
mentalistūs,” kurie tikėjo, kad 
klasinius priešus galima išvys­
tyti į ištikimus sovietų piliečius. 
Visa tai. praktikoj reiškė mi­
nioms kalinių ir tremtinių pa- 
laipsnią mirtį.

Nuo 1930 melų paprastieji 
kalėjimai buvo skaitomi lik kai­
po vietos sulaikymui, iki nuo­
sprendį paskelbs teismas arba 
vidaus reikalų ministerija. 
Bausmę paskelbus, kalėjimuose 
pasiliko tik netikę darbui asme­
nys. Kartu su senosiomis bau-

tų koncentracijos stovyklų ka­
linių.

Jų tarpe yra daug' sovietų ar­
mijos vyrų, buvusių sovietų 
valdininkų ir civilinių žmonių, 
vyrų ir moterų, kuriems teko 
eiti pro sovietų koncentracijos 
stovyklų vartus; tūkstančiai 
lenkų, deportuotų į aziatiškos 
Rusijos stovyklas 1940 metais ir 
išlaisvintų amnestijos, kurią Si­
korskis gavo iš Stalino 1941 
metais; o kartu su jais tūkstan­
čiai žydų, kuriems staigiai bu­
vo leista pasitraukti iš Rusijos 
1945-46 metais.

Keletas artimųjų ateinančių 
metų, be abejonės, pamatys upę 
raportų, knygų ir straipsnių šių 
naujų vakarų pasaulio žmonių. 
Ką jie pasakos, bus pasakos pa­
sibaisėjimo, pasakos apie dvide­
šimto šimtmečio vergiją.

Sovietų baudžiavos augimas
Koncentracijos stovyklos bu­

vo oficialiai įsteigtos Rusijoje 
1918—23 metais kaipo priemo­
nės priešams suvaldyti civilinia­
me kare. Jų skaičius nežinomas. 
Iš pirmųjų daugelis uždaryta; 
naujos stovyklos dygo ir augo 
kitur.

Tačiau, kai 1923 metais kone 
visos tos stovyklos buvo panai­
kintos sovietų valdžios įsaky­
mu, dvidešimt penkios jų pasi­
liko operuoti. Šitų stovyklų ka­
liniai susidarė daugumoj iš 
“buržujų”: į jų tarpą buvo 
įskaitomi “baltagvardiečiai” ka­
rininkai, dešiniųjų partijų va­
dai, turtingi verslininkai ir ka­
pitalistai ir anti-sovietinių inte­
ligentų grupės.

Panaikinus stovyklas, tūlas 
skaičius kalinių paleista, kiti 
buvo pasiųsti į kalėjimus ir dar 
kita dalis buvo pasiųsta į kon­
centracijos stovyklas, kurios 
buvo užsi likusios iki 1920 metų 
galo: į “Specialios Paskirties 
Šiaurės Stovyklas” Raitosios Jū­
ros salose ir Baltosios Jūros pa­
kraščiais. Jos buvo žinomos kai­
po Solovieskų (Solovkų) stovy­
klos.

Lenino laiku vardas “koncen­
tracijos stovyklos” buvo varto­
jamas oficialiai. Leninas kaika- 
da mėgo brutalų atvirumą la­
biau, negu diplomatinį manda­
gumą. Jisai viešai skelbė ir 
praktikavo “raudonąjį terorą” 
ir atvirai pareiškė, kad Rusijos 
politinės sistema buvo diktatū­
ra.

Jo palikuonys padidino tero­
rą ir sustiprino diktatūrą, bet 
tuo pačiu laiku reikalavo sau 
titulo demokratų ir gyrėsi, būk 
Sovietų Sąjunga esanti laisviau­
sias pasauly kraštas. Tatai, tarp 
kitko, pakeitė ir pavadinimus: 
“koncentracijos stovyklos” grei­
tai dingo, o jų vietoj naujas 
terminas atsirado: “pataisos 
darbo stovyklos.”

“Darbo” stovyklų smarkus 
augimas prasidėjo nuo 1929 me­
tų. Jų plėtotė sutapo su trimis 
veiksniais: su ūkių kolektyviza­

dos įstaigomis dabar trys nau­
jos tremties ir sunkiųjų darbų 
rūšys Sovietų Rusijos egzistuo­
ja:

1 — pataisos, darbo stovyk­
los — tiems, kuriuos nubaudė 
arba teismas, arba vidaus rei­
kalų ministerija trims metams 
ar ilgesniam terminui;

2 — pataisos darbo kolonijos 
kaliniams, nubaustiems trum­
pesne, negu trijų metų bausme;

3 — tiktai ištrėmimas, t. y. 
paskirta gyvenimui sritis, nelai­
kant tremtinių baudos patalpo­
se.

GULAG ir darbo jėga.
Visa baudos įstaigų sistema 

— kalėjimai, darbo stovyklos, 
darbo kolonijų ir tremtinių 
bendrijos — yra GULAG juris­
dikcijoje. Gi pats GULAG yra 
vidaus reikalų ministerijos sky­
rius. žodis “GULAG” susidaro 
iš pradinių raidžių sekamo pa-
vadinimo rusų kalba: Vidaus 
Reikalų Ministerijos Darbo La­
gerių, Kolonijų ir Bendrijų (so­
dybų) Administracija.

GULAG’o centralinė adminis­
tracija Maskvoje diriguoja di­
džiausią verslą pasauly, toli 
pralenkiantį ne tik plačiuosius 
pramonės monopolius Naujojo 
ir Senojo pasaulio, bet ir visus 
valstybinius verslus, dabartinius 
ir praeities, bet kurio kito kra­
što ir net milžinišką valstybinę 
darbo organizaciją buvusioj 
Hitlerio ekonomijoj.

Ji tvarko tokią darbo pajėgą, 
kurios skaičiaus, privačioj ar 
valstybės ekonomijoj, niekas 
nežinojo visoj istorijoj. Tai nė­
ra kapitalistinė ekonomija, ka­
dangi standartinių samdytojų- 
samdinių santykių čia nėra, ši 
sistema remiasi pono-baudžiau- 
ninko santykių pagrindu.

Nuo 1930 metų Penkių Metų 
Plano dalių vykdymas buvo pa­
vedamas GULAG’ui. Nors nie­
kuomet begarsinamas, GULAG 
yra pripratęs pildyti savo už­
duotis ne tik energingai, bet 
taip, jau būdingu nebojimu 
žmogaus gyvybės yertės.

Sovietų Rusijoj tos ar kitos 
agentūroš išpildymas Penkių 
Metų Plano užduočių reiškia jos 
vyriausiems pareigūnams kelią 
į paaukštinimą ir garbę. O tuo 
tarpu nesugebėjimas atlikti pa­
skirtų užduočių paprastai lemia 
skaudžius nupeikimus, pabau* 
das ir pašalinimą iš pareigų. 
Taigi centraliniai ir vietiniai 
GULAG’o.darbų viršininkai yra 
vieni karščiausių valdžios pla­
nų vykdytojų.

GULAG’o verslas remiasi 
svarbiausia paprastu darbu, ne­
vartojant painios ir brangios 
mašinerijos. Dažnai tai yra pri- 
mityviškiausia pramonės eko­
nomijos rūšis. Todėl suradimas 
vis naujos darbo jėgos yra vie­
nas svarbiausių GULAG’o rū­
pesčių. /

Kas metai didelė dalis jo ka­
linių išmiršta arba patampa in­
validais. Esama stovyklų, ku­
riose mirtingumas per metus 
siekia 20 nuošimčių; aukso ka­
syklose Tolimuose Rytuose jisai 
pasiekia net 30 nuošimčius per 
metus. Be to, dalį kalinių ten­
ka paleisti kiekvienais metais. 
Nežiūrint visų pastangų, kad 
jie pasiliktų darbams, kaip “lai­
svi darbininkai,” po to, kai jų 
bausmės terminas pasibaigia, ir 
nežiūrint įvestų prievartos me­
todų palaikyti tremtyje išleistus 
iš stovyklų kalinius, susidaro 
kas metai milžiniški nuostoliai 
darbo vergų. Nuostolius reikia 
papildyti naujais areštais ir 
naujomis bausmėmis.

Ir tai yra užduotis kito vi­
daus reikalų ministerijos sky­
riaus, kuris rūpinasi nuolatiniu 
plaukimu papildymų į GULAG 
įstaigas iš visų Sovietų Sąjun­
gos gyventojų klasių.

(Bus daugiau)

Laukia Biznio 
Atpuolimo

Wilfred Sykes, Inland Steel 
kompanijos prezidentas, kalbė­
damas praėjusio trečiadienio 
vakare Chicago j e pareiškė, kad 
šįmet galima laukti biznio at­
slūgimo, kuris sulaikysiąs jo 
plaukimą pirmyn.
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NETEISINGOS TAIKOS ATNEŠA KARUS

Rašo J. LAZDAUSKAS-TOLIUŠIS

(Paskutinis Tautų Sąjungos 
posėdis, rodos, įvyko gegužės 
18 dieną, 1946 metais. Tame 
posėdyje Tautų Sąjunga buvo 
likviduota, užverčiant ją ant 
pralaimėtos taikos griuvėsių.

Tautų Sąjungos vietoje atsi­
rado Suvienytos Tautos. Gerai. 
Bet koks skirtumas tarp buvu­
sios Tautų Sąjungos ir dąbar 
esamų Suvienytų Tautų?

Suvienytų Tautų atsiradimas 
yra niekas kitas, kaip tik Tau­
tų Sąjungos tąsa, Su tam tikrais 
“pataisymais,” susivedančiais 
daugiau į minusus, negu į plu- 
sus.

Į Tautų Sąjungą įėjo toli gra­
žu ne visos tautos, o jei taip, 
tai Tautų Sąjunga buvo tiktai 
kai kurių tautų sąjunga, dau­
giau panaši į tam tikrą Tautų 
Bloką'.

Tą patį matome ir Suvienyto­
se Tautose, dargi Su tokiais mi­
nusais, kaip viduramžiška VE­
TO TEISĖ ir joje būvimas to- 
kių valstybių, kaip Rusija, grie­
žianti pirmąjį savo agresingu- 
m o smuiką, kai tuo tarpu Tau­
tų Sąjungoje Rusija tik “taiką” 
gynė, šaukdama: “Šalin buržu­
azines armijas! Tegyvuoja rau­
donoji armija!”

Kaip Tautų Sąjunga nebuvo 
Pasaulio Sąjunga, taip Suvieny­
tos Tautos nėra ir nebus Pasau­
lio Suvienijimu. Buvo ir tebėra 
tiktai teoretiškas kalbėjimas pa­
saulio vardu.

Tiek Tautų Sąjunga, tiek ir 
Suvienytos Tautos buvo iy tebėi- 
ra tiktai tomis tarptautinėmis 
įstaigomis, kuriose dar tebėra 
beteisėmis tos tautos, kurios 
neturi fizinės jėgos! Galingųjų 
sukurti gražūs Atlanto ir kito­
kį čarteriai gali likti vien gra­

žiais, gražiai apgaulingais paža­
dais. “Visi” tuos čarterius pasi­
rašė, “visi” laukia jų įgyvendi­
nimo, bet niekas jų nevykdo.

Tautų Sąjungos šešėlyje iški­
lo kelios civilizuotų tautų ne­
priklausomybės (kaip Lenkijos, 
Lietuvos, etc.), kai tuo tarpu 
Suvienytų Tautų protekcijoje 
kelios civilizuotų tautų nepri­
klausomybės jau tapo bevtik 
nukryžiavo tos, o jų vieton ga­
vo nepriklausybes kelios neci­
vilizuotos. Atrodo, kad Suvieny­
tų Tautų demokratiškumas yra 
grindžiamas šia sąvoką: reikia 
išlaisvinti Amerikos indėnus, 
suteikiant jiems nepriklausomy­
bę, bet panaikinti anglo-saksų 
ir lotynų kultūros tautų nepri­
klausomybę Amerikoje, ir pa­
baigti vykdyti Vakarų žlugimą 
Europos kontinente!

Suvienytos Tautos atstovauja 
tik kai kurias (didžiąsias) tau­
tas ir tų tautų egoistinius inte­
resus. Jų “ideologija” aiški: aš 
tau duosiu tą ar kitą mažą tau­
tą, o tu man duok tas, kurias 
aš reikalauju!

Visa sakyte Sako, kad pasau­
lio vienybės nėra ir negalės bū­
ti. Nesant pasaulinės vienybės* 
negali būti ir pasaulinės taikos, 
amžinos, arba ilgos taikos.

Suvienytos Tautos nesugeba 
pasidalinti tarp savęs bizniais, 
dar mažiau pasaulis sugebės 
būti jų (tų didžiųjų) biznio ob­
jektu. Čia turėtų atsirasti nuo­
širdus bendradarbiavimas su 
pasauliu, o jo nėra. Jis būtų, 
jeigu būtų tolerancijos. Bet to­
lerancijos šiandien mažiau, ne­
gu kada nors. Militariniai silp­
nų tautų pavergėjai ir okupan­
tai po dabartinio karo, dar žiau­
resni, negu po 1918 metų karo.

______  NAUJIEM V-ACME Telephoto
GREENMELD, VILLAGE, MICH. —Tūkstančiai žmonių atvyko atsisveikinti 

su mirusiu Henry Ford. ......

• JEIGU NORITE PASKOLOS ANT NAMO
• JEIGU NORITE PASIDĖTI TAUPINIMUI
• JEIGU NORITE GAUTI 3% — KREIPKITĖS Į

Reikia nepamiršti, kad, tik­
renybėje, nuo pat jau Dumbar­
ton Oaks gražiakalbystės, visi 
pasaulio žmonių taikos ir lais­
vės troškimai tebėra dar “kru­
vinomis stacijomis.”

Kodėl ?
Dumbarton Oaks planas turi 

tą pačią kilmę, kaip ir Suvieny­
tos Tautos, las pianas yra nie­
kas kitas, kaip tik naujausia tų 
amžinos taikos planų grandinė, 
kurios pradžia buvo pradėta 
devynioliktame šimtmetyj. Mes 
kreipiamės (mes iš piršto nieko 
nelaužiam į vieną knygą, kuri 
vadinasi “The Problems oi 
Lasting Peace” (lietuviškai: “Il­
gos Taikos Problemos”), išleis­
tą Doubleday Doi an, N. Y., 
1942 metais. Knygos autorius 
yra Herbert Hoover ir Hugh 
Gibson. Abu šie ponai parašė 
šią knygą turėdami užtektinai

UNIVERSAL
Savings and Lean Association

1739 So. Halsted St. Tel. CAN al 8500
Jūsų indėlių saugumui apdrausti per Federal Savings and Loan 

Insurance Corporation.
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 

ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

Now, taste Smo-kay 
IWW f a y o ritė a iii o n g

KRAFT CHEESE
SPREADS

© It’s a tantalizing blend of 
cheddar and hickory smoke 
flavors — this Smo-kay, the 
newest of the 8 famous Kraft 
Cheese Spreads. Keep an as­
sortment of these handy, deli­
cious Kraft Spreads ready 
for snacks and sandwiches*

patyrimo taikos sudaryme jr jos 
išlaikyme.

Ir štai: kolei kapitalizmas ii 
diktatūros bus, toliai taikos ne­
bus. Bet šie žodžiai jau ne Hoo- 
verio ir ne Gibsono, o mūsų. Ir 
štai kodėl;

1190 metais koksai tai Re- 
gensburgo herojus (herojai 
reiškia karą) sugalvojo, kad Po­
piežius (kuris tuomet turėjo 
laikinai didelę galią) gali pada­
ryti karui galą be didelio var­
go; kaip tik kuris nors monar­
chas išeina prieš taiką, tai po­
piežius turėtų monarchą eksko­
munikuoti ir nukarūnavoti.

Pirmas Tautų Sąjungos pla­
nas pasaulyje pasirodė keturio­
liktame šimtmetyje, kuomet 
Normandijos karalius Pierre 
Dubois pasiryžo sutverti krikš­
čioniškų valstybių federaciją, 
su tam tikra Tautų Taryba, ku­
ri spręstų visus tarpvalstybinius 
ginčus.

Prancūzų karalius, vadina­
mas Navarros Andrius (1553— 
1610 m.) turėjo didelį troškimą 
pennajientinės taikos įgyvendi­
nimui Europoje. Bet karalius, 
kaip Stalinas ir kiti diktatoriai, 
turėjo dar ir kitus troškimus, 
būtent: kad pirmiausia būtų už­
kariauta Austrija, kurios jis ne­
kentė, o tik paskui taika... An­
driaus “idealizuotą” Tautų Są­
jungą turėjo sudaryti 15-ka tik 
ką susitvėrusių valstybių, taip 
pat su didele karališka taryba 
.užšprendimūi visQ ginčų, ir tu­
rėjo turėti tarptautinę armiją 
ir tarptautinį laivyną, kurie 
vykdytų visus Didžiosios Tary­
bos sprendimus ir patvarky­
mus. Karalius Andrius numirė, 
palikdamas savo taikos planą

dvidešimtą j am šimtmečiui,.,
1693 metais, kolonialinis 

amerikiečių herojus, William 
Penn, parašė knygą: “Repetici­
jos link dabartinės ir ateinan­
čios Europos taikos.” Knygoje 
yra prašoma, kad Europos mo­
narchai įsteigtų nuolatinį tarp­
tautinį taikos tribunolą. Monar­
chas, pasikėsinąs prieš taiką, 
sekant knygą, turėtų mokėti 
milžinišką pabaudą kitiems mo­
narchams, kariavusiems prieš 
užpuoliką.

Trys didieji 18-to šimtmečio 
filosofai, kaip Jean Jacques 
Rousseau, kaip Jeremy Bent­
ham, kaip Immanuel Kant, taip 
pat turėjo planus, ilgai taikai 
įkurti. Visi šie ilgos taikos pla­
nai dabar vėl iškelti Dumbar­
ton. Oaks pažaduose.

Vienintelis taikos planas tu­
rėjęs šiokį tokį pasisekimą, bu-

nacional-socialistai ir visokiausi 
nacionalistai — fašistai).

Mes jau esam tatai pergyve­
nę ant savo kailio. Kol Europo­
je po 1914-18 metų karo tai 
vienur tai kitur netoli Lietuvos 
kaimyninėse valstybėse buvo 
stipresnė socialdemokratų įtaka 
valdžiose, Lietuvai pavojaus ne­
buvo. Todėl, kad socialdemo­
kratai nėra agresoriais su savo 
krašto gyventojais, nei su kai­
myninėmis valstybėmis, nors ir 
mažiausiomis.

Socialdemokratų vedamos ko­
vos už beklasinės visuomenės 
— socializmo — įgyvendinimą 
laisvės, o ne priespaudos keliais, 
kartu reiškia ir kovas prieš re­
akcijas, sumušant jas be gink­

lo, ilgos amžinos taikos labui.
Reakcijos, toje ar kitoje vals­

tybėje, nesulikvidavusios socia­
listinės organizacijos pas save 
viduje, bijojo pradėti užpuoli­
mą. Užtat Hitleriui buvo gyvy­
binis reikalas sunaikinti socia­
listinę organizaciją Vokietijoje, 
Mussoliniui — Italijoje, Stali- 
nuo — Rusijoje, etc. Antraip, 
šie diktatoriai būtų bijoję pra­
dėti agresiją — išeiti į užpuo­
lamąjį plečiantį ir vergiantį ka­
rą, nes socialistai būtų griežtai 
pasipriešinę tokiam karui.

Ir šį trečią karą pradės reak­
cijos — diktatoriai. Stalinas ir 
tarptautinis kapitalizmas veda 
prie trečiojo karo.

Montevideo, Urugvajus.

SMULkioTžINIOS 
Iš VISUR

Kalifornijoj dre­
bėjo žemė

LOS ANGELĖS, Cal., bal. 10 
d. — Visoje Kalifornijoje že­
mė drebėjo ištisą minutę, dau­
gelis girdėjo trenksmą.

Specialistai tvirtina, kad dre­
bėjimas vyko gana giliai, buvo 
stiprus ir jaučiamas, bet nuo­
stolių nepadarė.

Glendale miestely drebėjimas 
sudaužė didelį banko langą, o 
Laguna Beach srityje padarė 
nuostolių artistų kolonijai. 
Phoenix, Ariz., sujudėjo didie­
ji hoteliai, išgąsdino svečius.

—Sekretorius Krug pareiškė 
senato komitetui, kad anglia­
kasių unijos pirmininkas ir Va­
dovybė apleido kasyklų saugu­
mo reikalus.

—Henry Wallace sako, kad 
J. Valstybės privalėtų duoti di­
delę paskolą Stalinui, jis esą 
turįs įsitikinti Amerikos drau­
giškumu.

Išreiškė Merui 
Kelly Pagerbimą

Chicagos miesto gerbūvio ko- 
misionierius A. E. Rose įteikė 
merui Kelly dovaną — plaque, 
šis atžymėjimas suteikta me­
rui už jo rūpestį biednuomenės 
gerove, ypač pašalpos teikimo 

' srity.

AR TAVO TATli RODIS
SUGEDO?
ATNEŠK PAS

MERCHANTS 
JEWELE5U.

21 E. Van r a;;en,
ROOM 20b

ir prityręs laikrodininkas pataisys 
už pigią kainą. Darbas garantuo­

jamas vieniems metams.
Išvalo laikrodžius už $3.00.

Taipgi turim pardavimui 
GRAŽIAUSIŲ PAPUOŠALŲ 

už prieinamą kainą.

ZELVIS & SON *
GENERAL BUILDING 

CONTRACTORS
Statom naujus namus ir taisom 
senus, štoram frontus, mūrų, ce­
mento ir karpenderio darbus. 
Taisom stogus ir apkalam sai- 
dingais. Apkainuojam ugnies 
nuostolius. Darbas garantuotas.
5744 So. Union Avė.
Ofiso Tel. ENGLEWOOD 0036

\ saukite vakarais į namus) 
NORMAL 0060

A * — >111 KPASIMATYKIT SU STANLEY’ LITWJNU 
APIE JŪSŲ INSULIACIJOS 
PRORLERAŠ.—DABAR YRA

LAIKAS iRfcNGfi SAVO 
n Aim a HEMAI

turimi išdirbtą rėpūtatiiją 
pilno pasirinkimo A-l rūšies sta­
ke lentų ir namams materiolų.

LIETUVIAI SALESMEN AICARR MOODYLUMBER CO.
STANLEY LITWINAS 

Manager
3039 So. Halsted St.

Tel. VICTORY 1272

SAVAITRIST’S“ARGENTINOS jLIETUVIU >BALSAS’
U. S. A. metams kainuoja

Du doleriai
Galima išsirašyti pėr “Nau-

vo Pax Romana, kurį Vykdė 
Roma laike trijų pirmųjų krikš­
čioniškosios. gadynės šimtme­
čių. Roma galėjo tą padaryti 
todėl, kad (vieną) tais laikais 
nebuvo dar kapitalizmo, ir kad 
(antrą)’ Roma turėjo tokią mi­
ll tarinę jėgą, kuria galėjo pa­
remti taikos planą, ir neturėjo 
jokių bičiulysčių su tautomis, 
su kuriomis būtų tekę ginčytis 
apie taikos išlaikymo būdus.

Visi vėlesnieji, taikos planai 
būtų turėję pasisekimą, jeigu 
žmonijoje nebūtų augusi neapy­
kanta (nacionalinis ir rasinis 
šovinizmas), nebūtų atsiradęs 
kapitalizmas, kovojęs? pradžio­
je, prieš luomus,, paskui suskcl- 
dęs žmoniją į klases — į išnau­
dotojų (kapitalistų) ir į išnau­
dojamų (proletariato) klases.

Nekovojau t už beklasinę vi­
suomenę, nėra kuo paremti ko­
vos už ilgą, amžiną taiką.

Bet kova už beklasinę visuo­
menę tėra įmanoma kova prieš 
diktatūras, prieš privilegijas, 
prieš autoriteto kultą, iš kurio 
yra išaugęs visokiąusių rūšių 
prie vartau j an lis vadizmas—pra­
eities šimtmečių despotizmo re­
novaciją.

žiūrėkime gerai. Valdžios, 
kaip socialdemokratinės, kurios 
kuo mažiausia laikosi autorite­
to kulto, yra mažiausia agresin­
gos, o santykiuose su savo kai­
mynais — visai neagresingos.

Kai mes stojam už socialisti­
nes pozicijas, lai mes tą darom 
daugiau išeidami iš sitorijos ir 
iš socialinių bei politinių pro­
blemų matematiško apskaičiavi­
mo, o ne iš aklo įtikėjimo, ku­
rio įsikibę laikosi visokių dik­
tatūrų šalininkai (stalinistai,

OLD THOMPSON TASTES BETTER
because it's

supilta at-
užtikrinus

Sumaišyta, vėliau 
gal į bačkas, kad 
geriausį susijungimą puikiau­
sios . ir seniausios Glenmore 
degtinės rinktinių javų. ,

Blended Whiskey, 86.8 Proof—3 2’A % 
Straight Whiskies—67’A% Grain 
Neutral Spirits. The straight whiskies In 
this product are five years or more old.

COPYRIGHT 1847 G, D. CO.

GLENMORE DISTILLERIES CO., LOUISVILLE. KENTUCKY

rp OLD O 
1H0MPS0X

' BRAND

DISTRIBUTED BY 

INTER-NATIONAL LIQUOR CO., Inc 
6246 So. California Avenue

yra di- 
organizacija. Tai lietuvių

5

į unas arba tiesioginiai, 
adresuojant:

.4 j,

Gusilla de CorrUo 3ū3t 
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AR ZlNO'lhKA RAŠO KELEIVIS’
■it

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje 
didžiausia lietuvių t „ * J 
apdraudos tvirtovė Amerikoje. Tai lietuvių 
brolybės fratemalė organizacija. SLA trokšta 
dar daugiau gerų lietuvių suvienyti broliš­
kais ryšiais vienon didelėii ir gražioji šeimy­
nom Dabar eina SLA. Pažangos Vajus nau­
jiems nariams priimti.

Susivienijimas iš apdraudos nedaro Sau pel­
no, todėl Susivienijime apdrauda yra pigesnė. 

-Bet Susivienijimas teikia lietuviams daugiaus, 
®negu apdraūdą. Susivienijimas veikia kultū­

rinėje dirvoje, stiprina lietuvybę Amerikoje ir rūpinasi bendrais 
lietuvių reikalais.
t Dabar visose lietuvių kolonijose darbuojasi šimtai SLA. orga­
nizatorių. Kai vienas tų organizatorių atsilankys į jūsų namus, pa­
klausykite jo patarimo—prisirašykite prie Susivienijimo su visa 
savo šeimyna.

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
AMERIKOJE

307 West 30th Street, New York, N. Y.

AR ŽINOTE, kOuei 
giria, kiti keikta 
gsth jį šk&ityti^

Net kunigai 
stuuijdUjėį žiui;š 
jonims draudžia 
paimti.

“KELEIVĮ” žmones 
dėl to, kad jis niekam liepa 
taikauja ir nesibijo teisybės 
skelbti.

Žmonių mulkintojus u ap 
gavikus jisai lupa be jokio 
pasigailėjimo. v

Be to, jame rasi visokių pa­
tarimų. pamOKiiiimų. gitu* . 
eilių, įdomių paveikslų u ii 
nių iš višo pasaulio.
Kainuoja tik $3.00 metams.

Adrėšas tokš:“KELEIVIS”
636 Broadway

so. BOSTON, MASS.
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mėgti u

SKAITYKIT IR KITUS
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MIRĖ JUOZAS MARKUS
Laidotuvės pirmadienį, balandžio 14 d.

Vakar rytą (balandžio 11 d.) 
5 valandą mirė Juozas Markus, 
gyvenęs adresu 22 East 18th 
street ir sulaukęs pusės am­
žiaus.

Buvo kilęs iŠ Marijampolės 
apskrities, Krosnos parapijos, 
Islandžių kaimo.

Paliko žmoną Magdaleną, tė­
vų pavarde Gavėnaitę, broli Jo­
ną, brolienę Juzefą, jų du sū­
nus ir kitas gimines, o Lietu­
voj brolį Antaną ir seserį Oną 

. ir gimines.
Priklausė ęhicagos Lietuvių 

Draugijai, Susivienijimui Lie­
tuvių Amerikoje, Lietuvių So­
cialdemokratų Sąjungai ir Chi- 
cagos Lietuvių ]3uvalkiečių 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas Ridiko ko­
plyčioje, 3354 So. Halsted st. 
Laidotuvės pirmadienį, balan­
džio 14 dieną. Iš koplyčios 1:30 
valandą bus palydėtas į Lietu­
vių Tautiškas kapines.

Markus buvo ilgametis socia­
listas. Jau 1914 metais, kai te­
ko susipažinti su juo, jisai bu­
vo veiklus LSS darbe. Prakal­
bose, būdavo jį matysi, pažan­
giųjų organizacijų susirinki­
muose ir konferencijose. Reik­
davo tuo ar kitu parengimu rū­
pintis, Juozu Markum galėjai 
pasitikėti, kad darbas bus at­
liktas kaip reikia.

Apie tą laiką prasidėjo Nau­
jienų leidimas. Jisai ir jų pa­
sisekimui ėmė darbuotis ir 
trumpą laiką buvo jų direkci­
joj.

Draugiško būdo, visuomet 
linksmai nusiteikęs, su trupu­
čiu švelnaus jumoro, jisai vi­
suomet buvo malonus susitikti, 
pasikalbėti, pasitarti ir bendrai 
veikti.

Paskutinius keletą metų jį 
ištiko nelaimė: pradėjo sirgti 
sunkia, kaip vėliau pasirodė, ne­
išgydoma liga. Povai, lyg ne­
matomai, liga slėgė jį vis stip­
riau. Dirbti nebegalėjo, žmonai 
teko ir ligonį prižiūrėti ir gy­
venimo- ištekliais rūpintis — 
kol jo gyvybė užgeso.

Dar vienas veikėjas, daug pa­
sidarbavęs pagal savo išgalia 
lietuvių socialistiniam judėji­
mui Amerikoje, išsiskyrė iš mū­
sų tarpo. — V. P.

Suvalkiečių Dr-jos 
Choristų Dėmesiui

Chicągos Lietuvių Suvalkie­
čių Draugijos choristai kviečia­
mi skaitlingai lankyti choro pa­
mokas. Kaip žinote, mes turi 
me daug užkvietimų vietinių 
draugijų ir klubų ir, žinoma,

JONAS BLINSTRUB .
Kuris mirė kovo 13 d. ir 

palaidotas kovo 17 d. 1947 m., | 
o dabar ilsisi Lietuvių Tautiš­
kose kapinėse, amžinai nutilęs 
ir negalėdamas atsidėkavot 
tiems, kurie suteikė jam pa­
skutinį patarnavimą ir paly­
dėjo jį į tą neišvengiamą am­
žinybės vietą.

Mes atmindami ir apgailė­
dami jo prasišalinimą iš mū­
sų tarpo, reiškiame giliausią 
padėką dalyvavusiems laido­
tuvėse žmonėms ir suteiku­
siems vainikus draugams.

Dėkavojame graboriui An­
tanui Petkui, kuris savu ge­
ru ir mandagiu patarnavimu 
garbingai nulydėjo jį į amži- 
nastį, o mums palengvino per- 
kęsti nuliūdimą ir rūpesčius; 
dėkavojame grabnešiams ir 
visiems tiems, kurie taip gau­
siai gėles aukojo, ir pagalios 
dėkavojame visiems daly gavu­
siems laidotuvėse žmonėms; 
o tau, mūsų mylimas vyre ir 
tėveli, sakome: ilsėkis šaltoj 
žemėje. Nuliūdę lieka

Žmona, sūnus, marti, anū­
kė, brolio duktė, jos šei­
ma ir kiti giminės. 

turime juos palinksminti savo 
dainomis.

šį mėnesį (balandžio) tikrai 
turėsime padirbėti, nes yra net 
keturi užkvietimai — 12, 19, 
20 ir 27 dienomis.

O gegužės mėnesį esame už­
kviesti net į Rockfordą važiuo­
ti.

Taigi mūsų choro vedėja, p-lė 
Genovaitė Zelniutė, nori gerai 
sumokyti savo armiją, kad ga­
lėtumėm rockfordiečius nuste­
binti senomis ir naujomis savo 
dainomis.

Kaip jau visi jaučiame, pa­
vasaris čia pat ir gamta vylio­
jo į laukus-miškus. Tat kaip 
tik reikalas dabar lankyti nuo­
lat pamokas, nes, orui atšilus, 
•turėsime apleisti miesto sve­
taines ir trauksime į laukus.

Na, žinoma, kas mylite dai­
nas ir mūsų Suvalkiečių Drau­
gijos Chorą, kviečiami įsirašy­
ti į jį. Pamokos įvyksta Gage 
Parko name, prie 55 gatvės ir 
So. Western avė.

— Choro koresp. Walter R.

9th Ward Lithuanian 
Democratic Club

ROSELAND. — Prašome at­
silankyti į 9-to Wardo Lietuvių 
Demokratų Klubo mėn. susirin­
kimą antradienio vakare, ba­
landžio 15 d., 7:30 vai. Visų 
Šventų parapijos svetainėje, 
10806 So. Wabash Ave., Rose- 
lande. Rus svarbus susirinki­
mas, nes bus svarstoma daug 
svarbių reikalų ir bus rapor­
tuota apie praeitą didelį masi­
nį mitingą dėl mayoro rinki­
mo, o taipgi priėmimas 13 nau­
jų narių į Klubą. Komitetas 
prašo atsivesti naujų narių į 
Klubą įrašyti.

Kurie neturite pasiėmę pikni­
ko knygutės, galite gauti pla­
tinti. Piknikas įvyks birželio 
22 d. Taipgi daug Klubo narių 
turite pasiėmę Amerikos Lietu­
vių Tarybos pikniko knygutes. 
Katrie turit išplatinę, galite su­
grąžinti Klubo pirmininkui.

Po susirinkimo bus veltui 
alaus Klubo nariams.

Steponas Dambro, pirm.
AI. Laurutanas, rast.
10530 So. Indiana Avė.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBI­
NINKAI, BIZNIERIAI, PRO­
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI, MOKSLI­
NINKAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RASTUS.

Metines Mirties Sukaktuvės

PETRAS SUVEIZDIS

Persiskyrė su šiuo pasauliu 
balandžio 12 d., 1946 m., su­
laukęs pusės amžiaus, gimęs 
Lietuvoje, Laičių km., Kupiš­
kio .parap., Panevėžio apskr.,

Paliko dideliame nuliūdime 
žmona Domicėlė, pusbrolis 
Juozas ir jo šeimyna.

Mes Tavęs, mūsų brangusis 
Petrai, niekuomet neužmirši­
me. Tu pas mus jau nebesu - 
grįši, bet mes anksčiaus ar 
vėliaus pas Tave ateisime.

Lauk mūsų ateinant!
Nuliūdę lieka:

ŽMONA, PUSBROLIS IR JO 
ŠEIMA.

Dr. Griniaus
Banketo Tikietai

Tikietus į bankietą galima 
pirkti šiose vietose:

Mrs. Sriubas, 1315 50th Avė., 
Cicero.

Mrs. Grybas, 5918 S. Kedvale 
Avė.

Mr. Encheris, 4401 S. Mozart 
Streett.

Mr. K. Deveikis, 1429 South 
49th Court, Cicero.

Miss E. Mikužiūtė, 2121 N. 
Western, RRUn-swick 0597.

Mrs. Maziliauskiene, 3259 S. 
Union Avė.

Mrs. Barniškis, 9424 Bum­
side Ave.

Mrs. Zolpienė, 3554 S. Hal­
sted, YARds 2576.

Mr. K. Mačiukas, 2439 W.
69th, PROspect 1340.

Mr. Charles Kriščiūnas, 4501
S. Ashland Avė., YARds 2503.

“Draugas”, 2334 So. Oakley 
Ave., CANal 8010.

“Naujienos”, 1739 S. Halsted, 
CANal 8500.

“Sandara”, 840 West 33rd, 
YARds 4789.

Pardavimai Jau Kai 
Kur Mažėja

Vienas vakar dienos prane­
šimas sako, kad šįmet, t.y. per 
pirmuosius tris mėnesius, biz­
nis ir pramonė, bendrai imant, 
daro didesnę apyvartą, negu 
\pernai.

Bet kai kuriose vietose pir­
kimai krautuvėse pradeda ma­
žėti. Tokius ženklus stebi ir 
biznis ir pramonė, ba, kai ima 
(platesniu maštabu pirkimas, 
tai vėliau ima mažėti ir užsa­
kymai įmonėse.

Kol kas mažėjimo pirkimų 
didesniame maštabe aiškiai ne­
matyti.

ALBERT R. SCHNEIDER
6834 S. Campbell Avė.

Mirė balandžio 11 d., 5:05 
vai. ryto, 1947 m. Gimęs Chi­
cago, Ill.

Paliko nuliūdę: žmona Ann 
po tėvais Leikas, duktė Lil­
lian. sesuo Lily McGrath, bro- | 
lis Robert, uošvienė Anelė Po- g 
cienė, švogeris Joseph ir ki­
tus gimines, draugus ir pažįs­
tamus'.

Priklausė prie šv. Vardo 
Draugystės Marų. Parke.

Kūnas pašarvotas Ant. Pet­
kaus kopi., 6812 S. Western 
Ave. Laidotuvės įvyks antrad. 
balandžio 15 d., 9:00 v. ryto iš 
kopi. į Gimimo Panelės šv. 
para.p. bažnyčią, o po gedulin- | 
gų pamaldų bus nulydėtas į 1 
Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Alberto R. Schnei- g 
derio giminės, draugai ir pa­
žįstami nuoširdžiai kviečiami g 
dalyvauti laidotuvėse ir su- g 
teikti jam paskutinį patarna- i 
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: žmona, Dūk- g 
te, Sesuo, Brolis, Uošvienė ir g 
Giminės.

Laid. Direkt Ant. Petkus, i 
Tel. GROvehill 0142.

27 Metų Mirties Sukaktuvių Proga už

a. a. JUOZAPĄ NORVAINĮ

Maloniai prašome visus gimines, draugus ir pažįs 
tarnus atsilankyti i šv. Mišias.

bus laikomos šv. Mišios Balandžio 17 dieną Dievo 
Apveizdos bažnyčioje, 8 valandą ryto. >

21 d. Balandžio bus laikomos Šv. Mišios už BAR­
BORĄ ir JONĄ ZELESKIUS, 8 vhl. ryto.

24 d. Balandžio—už LIUDVIKĄ ir ELBERTINĄ 
BERESNEVIČIUS, 8 vai. ryto.

28 d. Balandžio—už DAUKANTUS ir STUPELIUS, 
8 valandą ryto.

Tas žinias perduoda krikšto duktė BARBORA BE­
RESNEVIČIUS. Telefonas ROULEVARD 9631.

SUSIRINKIMAI
JONIŠKIEČIŲ LABDARYBĖS ir 

KULTŪROS KLUBO reg. mėn. su­
sirinkimas įvyks sekmad., balandžio 
13 d. 1 vai. popiet, Hollywood svet. 
2417 W. 43 St. Malonėkite visi laiku 
pribūti, nes yra svarbus susirinki­
mas. —J. Keturakis, rast.

LIET. TEATRALIŠKOS DR-JOS 
Rūtos No. 1 mėn. susirinkimas 
įvyks ned., balandžio 13 d., 10 vai. 
ryto. Nepamirškit atsilankyti ir 
užsimokėti senas duokles.

—F. O. Apluskis, rast.

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAU­
GYSTĖS mėn. susirinkimas įvyks 
sekmadienį, balandžio 13 d., Chi- 
cagos Liet. Auditorijoj, 3133 So. 
Halsted St. 1 vai. po pietų. Visi 
nariai kviečiami dalyvauti.

—A. Kaulakis, rast.

GARFIELD PARK PAŠ. KLUBO 
susirinkimas ivyks balandžio 13 d. 
Napbleon Hali, 3958 W. 5th Ave., 1 
vai. popiet. Būkite visi lietuviai ir 
atsiveskite savo draugus..—Valdyba

Margučių Tradicinis 
Krakiškių Balius

Šį sekmadienį, balandžio 13 
d., įvyks Krakiškių Draugiško 
Klubo margučių balius W. Ka­
valiausko svetainėje, 4535 So. 
Rockwell St. (Pradžia antrą va­
landą popiet. Galėsime links­
mintis tol, kol tik norėsime.

Kviečia Krakiškiai visus savo 
draugus , prietelius, rėmėjus, 
senus ir jaunus, nes visiems 
pasilinksminimas yra užtikrin­
tas. Bus gera muzika šokiams, 
skanūs gėrimai, užkandžiai ir 
geros dovanos už gražiausius 
margučius. Įžangos bilietų ne­
bus.

Būkime visi, susitiksime su 
senais ir ilgai nematytais drau­
gais, paspausime vieni kitiems 
ranką, pasikalbėsime, prisimin­
sime jaunų dienų nuotykius.

Kaip buvo linksma, kada bu­
vom jauni: tai ir šį Atvelykio 
sekmadienį bus linksma pas 
krakiškius. Visus kviečia komi­
sija. — A. Kondrotas

JUOZAS MARKUS 
Gyveno 22 E. 18 St.

Mirė balandžio 11 d. 5 vai. 
ryto, 1947 m., sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Mariampolės 
anskr., Krosnos parap., Išlan- 
džių kaime. Paliko nuliūdę: 
žmona Magdalena po tėvais 
Gavenaitė, brolis Jonas, bro­
lienė Juzefą, jų sūnus Min­
daugas ir jo žmona ir Eugene 
ir kiti giminės; Lietuvoj liko 
brolis Antanas ir sesuo Ona ir 
giminės. Priklausė Chicągos 
Lietuvių Draugijai, SLA 120 
kp. ir Liet. Soc. Demokratų Są- 
gai ir Suvalkiečių Draugijai. 
Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko 
koplyčioj, 3354 So. Halsted St.

Laidotuvės įvyks pirmadie­
nį, balandžio 14 d. 1:30 vai. 
po pietų iš koplyčios į Lietu­
vių Tautiškas kapines.

Visi a. a. J. Markaus gimi­
nės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį .patarnavimą ir at-’ 
sisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Brolis, Brolienė 
ir giminės

Laidotuvių direktorius P. J. 
Ridikas, tel. Yards 1419.

Merginą Kaltina 
Neatsargiu 
Važiavimu

Policija ketvirtadienio vaka­
re areštavo p-lę June Stratford, 
29 metų, 4207 Congress street. 
Kaltina ją neatsargiu ir girtu 
važiavimu. Pasak policijos, 15 
minučių laike ji įsivėlė į dvi 
nelaimes: pirmoj kitą mašiną 
nustūmė į šalį, o antru atveju 
užkabino pastatytą prie šali­
gatvio mašiną.

Mergina paleista iš policijos 
nuovados kai užsistatė $200 bo­
na, v

PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVEHILL 0142

1410 South 50th Avenue 
TELEFONAS TOWN HALL 2109 

CICERO, ILLINOIS

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Avė.
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICĄGOS DALYSE

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

NARIAI

Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 6781

10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVICIUS

TURIME 
'KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Ambulance 
Patarnavi­
mas Dienų 

ir Naktį

4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

MAŽEIKA IR EVANS (Evanauskas)
3319 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 1138—1139
6845 SO. WESTERN AVENUE PROSPECT 0099

P. J. RIDIKAS 
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

LACHAWICZ IR SŪNUS
TEL.: CANAL 2515 PULL. 1270 COMMODORE 5765 
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

Gėlės Mylintiems ' 
Vestuvėms, Ban- 

kietams, Laidotu­
vėms, Papuoši- 

—i ■■■■m ..i mams.
GĖLININKAS 

4180 Archer Avenue
Pfeor,© LAF. 38®® arba 587«

URBA

LOVEIKIS Siunčiam Gėles 
Telegramų į# 

Visas Pasaulio 
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams , 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST. j 

Tel. YARDS 7308

• Pirkite tose Krautuvėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE”

VISI NUSIDĖJO
“Kaip parašyta: Nėra nė vieno 

teisaus. Nėra išmanančio, nėra kas 
ieškotų Dievo. Visi nusigręžė, draug 
pasidarė nenaudingi, nėra kas da­
rytų gerą iki vienam... Nes visi nu­
sidėjo ir stokoja Dievo garbės.” 
Rom. 3:10-12, 23).

Kada žinome, kad nepildome ge­
ro, pildome nuodėmę (Jok. 4:17). 
Kada neišpildome mielaširdingu- 
mo darbų, kada širdingai negarbi­
name Dievą, kada nesimeldžiame, 
kada nepildome kitokių girtinų da­
lykų, pildome nuodėmę. Nuodėmės 
laipsnis yra skirtingas įvairiuose as­
menyse. Bet, vistiek, kiekvienam 
gyvenime pasilieka nuodėmės fak­
tas ir esmė. Pati nuodėmė, o ne jos 
laipsnis arba suma, apkaltina žmo­
gų ir įrodo kad jam reikia išgany­
mo.

Dievas patvirtina, kad kiekvienas 
asmuo nusidėjo. Jis perspėja žmo­
nes, “Siela kuri nusideda numirs” 
(Ezek. 18:4). Mirtis, šventame Raš­
te, nėra apribota į kūnišką mirtį. 
Yra taip pat dvasinė mirtis, antroji 
mirtis, “nuodėmės alga”. Ta dvasi­
nė mirtis reiškia, kad žmogus su 
pilnu protu ir sąmone žinos, kad 
jis yra persiskyręs nuo Dievo am­
žinai.

Dievas tobulai elgėsi su nuodė­
me, nes Jis yra šventas ir teisin­
gas. Netobuli žmonės negali atlikti 
Jo reikalavimus. Bet Savo meilėje 
Dievas atsiuntė į pasaulį Savo Sū­
nų, Jėzų Kristų, kuris gimė be nuo­
dėmės ir gyveno be nuodėmės. Jam 
nereikėjo mirti, nes Jis buvo be 
nuodėmės. Jo kūniškas prisikėli­
mas įrodė, kad Jis nebuvo privers­
tas numirti. Jis pats pasirinko nu­
mirti už nusidėjėlius.

Kristus buvo mūsų .pavaduotojas 
kada Jis numirė ant kryžiaus. “Iš 
nežinojusio nuodėmės Jis dėl mūsų 
padarė nuodėmę, kad mes Jame bū­
tumėm teisybė Dievui.” (2 Kor. 
5:21). Šis yra Dievo planas įteikti 
žmonėms išganymo. Jūzus pats sa­
ko, “Aš esu kelias, tiesa, ir gyveni­
mas. Nė vienas’ neateina, pas Tėvą 
kaip tik per mane.” (Jn. 14:6).

Sakai, kad nesi nusidėjėlis? Die­
vas sako, “Visi esame paklydę kaip 
avys...” (Ižai. 53:6) “Visi nusidėjo 
... Nėra nė vieno teisaus.” (Rom. 
3:23,10) štai, ką Dievas sako apie 
jus.

Bet Dievo Žodis taip pat sako, 
“Nors jūsų nuodėmės būtų kaip 
škarletas, jos bus baltos kaip snie­
gas.” (Ižai. 1:18) “Jo Sūnaus, Jė­
zaus Kristaus, kraujas apvalo mus 
nuo kiekvienos nuodėmės.” ( 1 
Jn, 1:7) Štai, ką Dievas siūlyja nu­
sidėjėliams! Per tikėjimą*! Jėzaus 
Kristaus mirtį ir prisikėlimą, žmo­
nės gali priimti Dievo pasiūlytą iš­
ganymą. \

Dr. William McCarrell—-J.G.
(Apmokėta LMD lėšomis)

LIETUVIŲ MISIJOS DRAUGIJA, 
P. O. Box 488, Chicago 90, Ill.

Evangelikų pamaldos yra nulai­
komos kiekviena sekmadieni 3 vai. 
po pietų, 816 W. 31st St., Chicago. 
Kviečiame visus atsilankyti. Įžanga 
laisva. — Lietuvių Misijos Draugija.

PASAULIO PABAIGA
(Tęsinys) 

SIMBOLINĖ UGNIS.
Kaip Biblija vartoja terminus 

žemė ir pasaulis simboliškai, taip 
pat ji vartoja ir žodžius ugnis, ug­
ningas, degantis, ir~tt. Pavyzdžiui, 
pastebėkite žodžius Šv. Petro: “My­
limieji, nesistebėkite karštymečiu 
(ugningais ištyrimais), kurs: įvyks­
ta jums išmėginti, lyg kad jums 
atsitiktų kas nepaprasta.” (1 Pet. 
4:12.) Niekad neteko girdėti, kad 
kuris nors Krikščionis būtų negerai 
supratęs šį simbolinį pareiškimą ir 
būtų manęs, kad tai nurodo į lite­
rinę ugnį. Ne, bet aišku, kad čia 
aprašoma apie ištiriančius .prityri­
mus.

Panašiai ir Šv. Povilas vartoja 
terminą ugnį ryšyj su Krikščionio 
prityrimais. Jis pataria, mums tu­
rėti nevien tikrą pamatą mūsų ti­
kėjimui ir darbams, kuris pamatas 
yra Kristus Jėzus, bet turime žiū­
rėti, kaip mes statome ant. to pa­
mato. Jis sako, kad kaikurie stato 
“auksą, sidabrą ir brangius akme­
nis,” kiti gi “medį, šieną ir ja- 
vienas;” Povilas aiškina, 'kad “ug­
nis” parodys kokia medžiagą mes 
vartojame statymui. Jei tai bus 
“medis, šienas ir javienos”, tai ug­
nis sunaikins juos! bet jei bus sta­
toma “auksas, sidabras ir brangūs 
akmenys”, tai ugnis jiems nekenks. 
—1 Kor. 3:11-15.

Kita vieta, kurioje Biblija varto­
ja ugnies simbolis, randasi Izajo 
47:14. šitas tekstas yra dalis pra­
našystės, kalbančios anie naikinan­
čius vargus, kokie turėjo ateiti ant 
Babilono. Šitie vargai panašūs į 
sudeginančią ugnį: bet ir čia ne­
kalbama anie literine ugnį, nes .pra­
našo pasakyta, kad šituose suspau­
dimuose — simboliškoje ugnyje — 
nebus ugnies, prie kurios būtu ga­
lima susišildyti. Trumpai sakant, 
bus taip daug simboliškos ugnies, 
kad kartais visai pritruks literinės 
ugnies. Mes paduodame ištrauką: 
“Štai jie pasidarė kaip rugiena, ug­
nis juos sudegina; jie neišliuosuos 
savo gyvybės iš liepsnos valdžios; 
tai ne žarijos, prie kurių susišildo- 
ma, ir ne židinys, .prie kurio atsi­
sėdama.”

(Kita subatą bus daugiau)
Paskaitos iš šventojo Rašto, iš ■ 

tikrojo Tiesos ir tikrosios išminties 
šaltinio laikomos kiekviena nedėl- 
dieni 10-tą vai. ryte, svetainėj 5324 
S. Halsted St. (antros lubos). Įžan­
ga liuosa—nėra kolektų. Kviečia­
me visus atsilankyti.

šv. Rašto Tyrinėtojai.

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 

kad pačios Naujienos 
vra n au dinero a

5E r
6—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — ŠEŠTAD., BALANDŽIO 12, 1947



I LIETUVIU RATELIAI |
1^13^ I*“ I

“Onuks” Skeveriutė

PARĘNGIMAS LIETUVIŲ 
NAŠLAIČIŲ NAUDAI

BALŲ pastangomis, Ameri­
kon jau yra atvykę 22 lietuvių 
našlaičiai, berniukų ir. mergai­
čių. Tad matote, mieli ameri­
kiečiai, kąęį J.ų^ų ąukų ir pa- 
stąngų dėką 22 liętųvių j^ašlai- 
čiąį (ąįppjągi gyveną šiame 
krašte. Manau, kad v įsi, kas yra 
vieiiąįn ar kitaip prisidėję prię 
šio kilnaus darbo, yra paten- 
kįųti, kad jų iioyąs priglausti 
našlaičius^ padėti jiems, sunkioj 
našįąįčio, dalioj, Įįenųęjo, yeįįuį. 
Pąsirodįo, bend=rp?m jėgo^į. daug 
galima padaryti. Mielą skaityti 
spaudoj, kaip, jie čia jaučiasi 
laimingi, kąip gražiai jie buvo 
sulįsti jr ąpgyveųdintj tąęp ąa- 
vųjų, lietųyįų. Ęąžių į<ąs; su 
jais būtų atsitikę, jeigu būtu 
palikti Europoj, taip’ nesvetin- 
gWe Ųejąąi^ią^s, į^ųę^e, 
kpŲs, būtiį buyęs jų likięęąs te­
nai.

Dabar tie 22 našlaičiai yrą 
vięn,i iš laimingesnių lietuvių 
yąikučįų. Reikią tik pamanyti, 
kaip tenai Europoj yra sunku 
gyventi, kad net motinos no­
rėtų ątiduoji savo mąžus vai­
kelius čia gyvenantiems lietu­
viams, atsjžadėdamos. gąl Ųųt 
visam amžiui nematyti savo, 
mielo vaikelio, kad tik jis galė­
tų gyventi normalėse sąlygose. 
Nesenai esu mačiusi laišką ir 
fotagęąfįją vjenpA VoJyįętijoj 
gyvenančios lietuvių, tremtinių 
šeimos; tėvas, protina įr d;U vai­
kučiai 4-rių ir 6-šįų metų. Įr 
tame laiške motina rašo savo 
kadaise Lietuvoj buvusiai kai­
mynei: gal galėtum paimti au­
ginti, rinkis katrą nori. Argi 
tai neskaudu?

O kaip gi turi bįįli supki pąą- 
laičio dalia! Jau vien be tėvo 
ip motinos savame krašte yya 
sunku vaikui gyventi, o ką jau 
kalbėti kai našlaičiams tenka 
gyventi tenai, kur visi lietuviai 
neturi ųž ko nusitverti, kur 
niekaip negalima ir suaugu­
siems pąkepčiąmąi pragyventi, 
kur visi turi dairytis kaip čia 
iškeliavus iš tos karo sugriau­
tos ir nubiednęjuąips Europos, 
kur toks didelis vargas ir neži­
nia ęįėl ęyį^jąus, Ųąd Įp Išpasa­
kot sunku J

Įjaugelis našlaičių laukia te­
nai gal gi ir jiems pusį^yp^ęs

laimė pakliūti į čia. Jie gauna 
laiškus iš savo Į čia atkeliavu­
sių draugų, džiaugsmu spindi 
jų akutės ir tikriausiai kiek­
vienas pagalvoja, o kad ir man 
taip pasisektų nuvažiuoti į tą 
stebuklingą . kraštą. Jie laukia, 
jie gali tik laukti ir tikėtis, o 
gal?/

BALF LieĮpyĮų Našlaičių Ko­
mitetas turi surinkęs lėšų, bet 
jų neganą. Dalis pinigų yra iš­
leista pirmiesiems našlaičiams 
atgabenti, aprengti ir t. t. Rei­
kia darbas tęsti Įoliau, reikia 
rūpintis kitų atvežimu į čia, to­
dėl rūpinamąjį gauti naujų au­
kų.

Šį ĄtyęĮykį, Į 3 ęĮ, .bąĮąndžio 
mėri., 6 yal. vakare (Sunday, 
April 13, 6, p/clck) pašlaičių 
naudai ruošiamas parengimas 
Caęęį Party; vietą — tįoly 
Cross Social Center, 46th and 
Wood streets. Įėjimas 50 cen­
tų. Bus puikios dovanos. Pra- 
šppąą ppįsidėĮi prie šio kilnaus 
tikslo,, ajs.ilapkant į parengi­
mą, maloniai praleisite kelias' 
valandas ir tuo pačiu padarysi­
te gerą darbą, peš visas gauta­
sis pelnas ąĮęiriapias lietuvių 
našlaičių naudai.

Ųrrąžiną Juodeikienė

Tai “Onuks” Skeveriutė, ku- 
ii dalyvaus Palaimintos Lietu­
vos Kultpręs Draugijos “jung­
tuvių” vakare rytoj, balandžio 
13 d., Lietuvių Auditorijoje.

P-lė Skeveriutė apie dvejus 
metąs dainavo išgarsėjusioje 
operetėje “Oklahoma1”. Su! ta 
operete ji išvažįpėjo Ameriką 
skersai ir išilgai.

Laiškas iš Lietuvos

PAIEŠKOJIMAI
Jasiūnas Julius, kilęs iš Gruz­

džių, ieško savo pusseserių Elz. 
Jasiūnaitės po vyro pavardė 
Visocky ir Qno,s Jasiūnaitės po 
vyru pavardės neprisimena ir 
švogerį Visocky Liudviką, už 
tai jis Tamstai iš aukšto dėko­
ju iy tiki, kad jo prašymų Tam­
sta išpildysi. Atsakymą siųsti: 
Aleksas Jacas, UNRRA Team 
1049 (13,ą) Selrwcipfurt a M.,, 
Germąpy, B?ąvąrią, USA Zone.

• * & &
Paieškau savo dėdžių Petro 

ir Ąli^os Strikas, Givonių knp, 
Skapiškio parapijos, gyveno 
Philadelphia, leškp Stukas Al­
binas, Ųęynąąpy Bayep Cąmp 
Ą C Rebdorf 92—258, Eeche- 
tatt No. 13 A ŲNRRA Team 
Į Ori Į,, ęierprąny.

“NAWŲNQS”—Lietuvių Ųisuome- 
Tv.ų-toyė.

——■■■■■■■MM

FRANK MICKAS
4146, Aęęhęy ĄveĮiųe

SIUVĖJAS VYRIOKŲ ir MOTERIŠKŲ RŪBŲ
(Šioj, vietoj daugiau kaip 25 metai)

Siuvame vėliausios mados siutus ant ujsąkyrąo vyęam^ ię ^ę^ęrirąs. 
Turime pardavimui, gatąvų vyramu sįųtų įr prirenkam .prie kiūto.

Parduodame viršutinius ir ąpątįmųą inąrškįniųs, svetelius ir t.t.
T-ffliwe gęviąųsių <^į siutų įr top. kautų. Tąpgi valorn,
prosjųaųi ir pudažorp.

fe  -
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Laišką gavo p. A. Miravičienė, 
2539 W. 46th PL, Chicago, UI.

Mieli giminaičiai:
Sveikinu Jus, mieli giminai­

čiai, linkiu Jums viso gero — 
sveikatos ir linksmo gyvenimo, 
žengiant į naujų metų takus.

Mes šioje valandoje visi svei­
ki gyvenam pokarini gyvenimą. 
Pas mus buvo, frontas, mes su- 
degėm, tiktai tpriipe trobą gy­
venti.

Dėdei Juozui viskas sudegė, 
dabay gyvena skiepe. Pampa- 
rienei vyras numirė 1946 m. 
rųgpiūčio 16 d. Jos vaikai ne­
bemaži: Stasiukas 13 metų ir 
Adzytė 14 m. Maslauskas mirė 
1946 m. birželio mėnesį. Senu­
te mirė 1941 metų trečią dieną 
Kalėdų; naujuose kapuose pa­
laidota šalia senelio, netoli ke­
lio, beveik prie pat tako.

Dėdė Olis palaidotas Kauno 
kapinėse. Jis mirė 1943 m. 17 
d. gruodžio mėnesio.

Linkėjimai nuo Ramonų' šei­
mos. Jeigu šį laišką gausit, ki­
tą kartą daugiąu parašysiu. 
Linkiu viso gero, laukiu laiško. 
Sudiev!

PLANINGAS TAUPYMAS VISADA
IOKA ® US DIVIDENDUS

MUTUAL FEDERAL SAWS
AND

LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
Ųiųdjęję. Govęrnm.ent supervision

2$a W«st. r4- Owa m.
* ffiTcZ; S anA MV-

O

Budrike Radio 
Programa

šį sekmadienį nepąmirškitę 
pasiklausyti gerus radįo pro­
gramos iš stoties WCFL, 1000 
kil., nuo 9:30 v. vak. Girdėsi­
te gražių dainų ir orkestrą. Šiąs 
programas daug metų leidžia 
savo lėšomis Juozas. B.ųdrikas, 
kuris užlaiko Chicago j e didžiu­
lę namų rakandų, radi jų ir auk­
sinių daiktų krautuvę adresu 
3241 S. Halsted st.

Prie progos reikia pąstebętį, 
kad Bųdriko krautuvėj dabar 
eina didelis pavasarinis išpar­
davimas specialiai nupigintomis 
kainomis. Patartina juomi pa­
sinaudoti. — Kaimynas.

nriWbaaaip r m—Mrjhmiwr. «*>*»

Žemėlapis parodo viesulo paliestas vietas ‘ Texas ir 
Oklahonio.s valstijose. Dėl viesulo žuvo. 152 žmonių, o. 
sužeistųjų skaičius siekia 1,000; su viršum.

LAIŠKAS Į LIETUVA
Bal. JO d., 19,47 mA- 

Brangioji —
Rašau laiškus beveik kas dįę- 

ną. O, jei kada neparašau, tai 
rodos dieno.s malda nėra atkal­
bėta. Kartais, iš kambarių iš­
eidamas, persižegnoju — pra­
šau idant nepaklyščiau minty­
se — idant darbas sektųsi.

O koks tas darbus? FĮeikįą 
ne tik savimi rūpintis, ale ir. 
kitiems paramą duot: žodžiu, 
darbų ir “grašių”. Kartais su­
tinki nuliūdusį — reikia jį pa­
guosti ; žinai ligonį — eini j.ąm 
patarnauti; nujauti alkaną — - 
neši jam duonytės. Tai tokius 
darbus atliekta manę kaimyną,Į. 
Kartais ir mąn tenka garbė jų 
takeliais eiti.

Mano kaimynams, o ir man, 
reikia padėti tetulytės vaiku­
čiams. Jos vaikučiai, pasivaduo­
dami, per naktis sędi prie jos 
lovos. Nei teitulytė sveiksta, nei 
ji miršta. Jos širdis tvirta, to­
dėl tetulytė dar gyvą.

štai kas įvyko vieną rytme­

tį. ĄtsiĮąnkė specįalistąs-gydy- 
tojas; apžiūrėjo, ligonę, pasakė 
— Motulės širdis Tvirtėja. —* 
Išgirdus, tuos žudžius, Ųuvo ne­
aprašomas džiaugsmas jos 'vai­
kams Sąmueliui ir Rųtai. Grei­
tai jos vaikelių džiugesį yęją- 
lis po visą apięlinkę išnešioję.

Brangioji, atlankau ir aš tą 
meilę savo kąiminka, kurios li- 
<gą jau sena ir sunki yra, dėl 
kurios vąikąi, iš rūpesčio, lau­
žo savo rankas ir pripuldami 
bučiuoja žeinę. — prašo visuo­
tinos tvirtos sveikatėlės savo 
Motulei, o mano; Tetulytei.

Baigiu į;r prašau — ųęrūstau- 
kį, jei nieko “prašmatnesnio” 
neturėjau pasakyti. Mes papra­
sti žmonės; su. vargo žmonė­
mis tesueiname; apie juos ir 
parašyti norime. Na, sudie itau 
ir viso, gero visiems, kurių pe­
čius tu nuglostai ir duodi ada­
tą ir siūlų nuo rankovės, atply­
šusiam lopui vėl prisiūti.

Kaip ir visados tau dėkingas
— Raudonskaidis.

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytus I 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis jei jūs galite to išvengti, g 
Pabandykit BO.BOCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji-1 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 
eczema, nudegimų ir kitų odos ligų. Kąiaa $1.50, siųskit Mo­

ney Orderį arba nuvykit į
BOROCYL CO., 1241 N. ASHLAND AVĖ. 

CHICAGO 22, ILLINOIS, ROOM 550.

$1200

2400

6000

12000

$600

1200

3000

6000

$900

1800

4500

9000

*Mw taming* Paid «a Savings

FOR THAT HOME 
ALL YOUR OWN

You’ll Money For the Down Payment -

Many ambitious couples are saving here to become 
future home-owners, soon as they've accumulated the 
down payment needed. . Any convenient amount opens 
your insured savings account at this Association. The 

will much ^tvt.

KEISTUTO SAVINGS AND
LOAN ASSOCIATION

JFQ.S. M. MOZERIS, Sec y

3236 SOUTH HALSTE.D ST.
ęALUMET 4118

WATCH SAVINGS GROW!
5 10 IS 20

Yra. Yrs. Yrs. Yte.

$300 

600

1500 

3000

$5 mo.

10 mo.

25 mo.

SO mo.

SAVE WITH A PURPOSE fe SAVE ON A PLAN

A S., Lb KAfeiaS_____
Phone CANAL S122

DR. S. B1E2IS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėk pagal sutartį
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868
Ofiso TeL VIRGINIA 0036

Rezidencijos telefonas 
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos: 

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak.
Trečiadeniais pagal sutartį.

DR. L E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10758 S. Michigan Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 r 6—8 

Ofiso Tel. PULLMAN 1193 
Namų. Tel.: PULLMAN 8277

A. Montvid, M. D.
West Town Stale BanK Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai.: 1 ki 3 popiet; 6 ki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

TeL YARDS 3146

DR. V. A. ŠIMKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
744 W. 35th Street

Valandos: 11—12; 2—4ir6;30—8:30 
Prmadieniais tik nuo 2—4 ir 

6:30—8:30. šventadieniais: 11—12

‘ DR. S IRIKOL’IS
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 

Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 
vai. išimant Seredos, Subatos

vakarus ir Nedėlias.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tek PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS 
DANTISTAS 

4645' So. Ashland Avė. 
arti 47th Street

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYD1TOJAS ia ČiliKLKGAS 
2403 West 63rd St. 

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą. 
Telefonas HEMLOCK 7899 

NAMĮI TEL. BEVERLY 10211

KITI LIETUVIAI DAKiaKAi

DR. PETER T. BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

6757 S. Western Ave.
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas HEMLOCK 5849 

Rezdencija, HEMLOCK 2324 
” 'OFISO VALANDOS;

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro. 
Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

GROvehili 4020 (Ofiso ir Rezid.) 
DR. A. J. JAVO1S 

(JOVAIŠAS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2423 W. Marquette Rd. 
Kasdien nuo 2 iki 4 p. p. ir 7 iki 9 v. 

(Trečiadienį pagal sutartį)

DR. A. JĖNKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso Valandos: kasdien nuo 2-4 p, p 
ir 7:30-9 vak. šeštad. nuo 2-4 p. p. 

Tree, ir sekm. uždaryta
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Res. Tel.: VIRGINIA 2121

Dr. J. W. Kadzewick 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2421 WEST 63rd STREET 
VALANDOS; Susitarus — 1:00 iki 
4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išski­
riant Tięęiadienių ir šeštadienių 

vakarus.
Ofiso Tel. GROVEHILL 5213 

Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626
Ofiso ir Namų Tel. GROvehili 1800

DR. WALTER J.
KIRSTUK 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
^Lietuvis Gydytojas) 

3925 W. 59th St. 
(Prie Pulaski Road) 

VALANDOS; 2—4 popiet. 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį

Dr. Emily V. Krokas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210 

Res. Tel. REPUBLIC 0054 
Jeigu neatsiliepia — 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia­
dienio vakarais ir sekmadieniais 

pagal susitarimą.

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS

7550 So. Halsted St' 
Tel. Hudson 2096 

OFISO VALANDOS: 
9:30—12; 2—5; 6:30—8 
Trečiadienį uždarytas

_L_Įiui[f iiMii ■ rn n» ijinninTumu imi nn . ...........'i ------

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IK DANTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dienų

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 28 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuri* 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir tcliregyetę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių colox blind.
Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 

VALANDOS; nuo 10 ryto iki 8 vak 
pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys alisaisa- 
moa be akinių. Kainos pigiau kai® 

pirmiau.
4712 South Ashland Ay.

Phone YARDS 1373

NUO U2S1SENĖJUS1ĮĮ, ATVIRI 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaiz­
dos mesti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų 
atvirų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGŪLO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galesite ramiai mięgoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA­
SIS. laipgipašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, Su­
stabdo džiuvimą odos ir‘perpiyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir 
odos. Jos yra geros gy­
duolės nuo visų išvir­
šinių odos ligų. LEGU- 
LO Ointment suteiks 
jums pagalbą nuo nu­
vargusių, perštamų ir 
niežiančių kojų. Legulo 
Ointment yra parduoda­
mas po $1.25 ir $3.50. At­
siųskite Money Orderį j

LEGULO, Dept. J 
4847 W. 14th Street^ 

CICERO 50, ILL.

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
demiškomis užlaido­
mis ir Hollywood’© 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40

suskilusio®

iii’'■'V'

JOS. F. BUDRIK 
-----  INC. -----  

Didelė Krautuvė
RAKANDAI, RADIO 

IR JEWELRY

Visi departamentai patalpinu vie­
name baltame name

1947 metų Radios nuo $20.00 
iki $450.00.
TELEVISION setai po $375.00 

ir aukščiau.
Elektrikiniai dulkių valytuvai 

Elektrikiniai šaldytuvai, skalbia­
mos mašinos, elektrikiniai pečiai, 
aliejiniai pečiai, gasiniai pečiai, 
rašomos mašinėlės.

Krautuvė atdara kožną dieną iiį 
vakarais: Pirmadienį, ketvirta­
dienį ir šeštadienį iki 9 vai. vak. 
Sudriko leidžiamos Radio va­
landos kas sekmadienį iš WGFL, 
1000 kil. radio stoties 9:30 vai. 
vak., o ketvirtadienio vakare iš 
WHFC, 1450 kil. 7 vąl. vakąro.

Jos. F. Budrik, Ine.
3241 So. Halsted St. 6 ' V / į I

Chicago 8, Ill.
Tel. CALUMET 7237

Pirkite tose krautuvėse, ku­
rios- garsinasi “NAUJIENOSE”
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GRUPĖS DR. K. GRINIAUS RANKUTE
Bankietų lankytojams yra jaukiau ir maloniau kada 

jie gauna progos sėdėti prie stalo su artimai pažįsta­
mais draugais. Tą progą reikia padaryti.

Todėl prašau, kad paskirų organizacijų viršininkai 
ir darbuotojai užsisakytų sau individualius stalus.

Jei kurios nors profesijos žmonės nori sėdėti prie 
atskiro stalo, jie gali susitarti ir ūmai pranešti.

Rezervuokite stalus tuoj ir praneškite, kiek asmenų 
bus tamstų grupėj. Prie stalo telpa dešimt žmonių. Re­
zervacijas darykite pas Mrs M. Zolp, telefonas YARds 
2576. —EUPHROSINE MIKUŽIS,

Sekretorė.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

AUTOS-TRUCKS FOR SALE 
Autai ir Sunkvežimiai Pardavimui

t CHICAGOS IR APYLINKES ŽINIOS l
'WBk. _____________ __________ __________PAIEŠKOJIMAIRagina Atidaryti 
Jungt Valstijų 
Duris Tremtiniams

Trečiadienio vakare, balan­
džio 9 d., Chicagoje kalbėjo 
p-lė Hulcla Thompson, buvusi 
Raudonojo Kryžiaus darbuoto­
ja užjury.

Praeity ji buvo išvietintų as­
menų Vokietijoje stovyklos pri­
žiūrėtoja.

Ji sako, kad skryningas iš­
meta iš stovyklų šimtus pado­
rių, švarių tremtinių. Išmestie­
ji varomi i susigrūdusį ir al­
kaną vokiečių gyvenimą, arba 
varomi Į rusų kontroliuojamą 
sritį.

Ir kitų tremtinių likimas ne­
užtikrintas, ypač kai numato­
ma UNRRA globą panaikinti 
birželio 30 dieną.

P-lė Thompson prašė Ameri­
kos visuomenės užtarimo trem­
tinių.

Jungtinių Valstijų kongrese 
yra bilius, kuris numato įlei­
sti į Ameriką 400,000 tremti­
nių ketverių metų laiku, t.y. po 
100,000 kasmet. Ar kongresas 
priims bilių, tai klausimas, ku­
ris rūpi tremtinių draugams.

Prasidėjo Bėsbolo 
Lošimo Sezonas

Vakar jau buvo lošiamas 
Wrigley Field aikštėje mėgia­
mas amerikonų lošis — bėsbo- 
las.

šiandien jis bus lošiamas Co- 
miskey Parke, o sekmadienį vėl 
northside j e. .

Lošėjai yra Cubs ir White 
Sox komandots. Iš kanto bus su­
lošta trys lošiai, vėliau dau­
giau.

Numato Naują 
Wardų Paskirstymą

Įstatymas reikalauja, kad 
Chicagos miesto wardos būtų 
paskirstomos kas dešimt metų. 
Paskirstymo tikslas yra palai­
kyti wardas tokias, kad skai­
čius jų gyventojų būtų kiek ly­
gesnis.

Numatoma, kad naujam mie­
sto merui, Martin H. Kennelly, 
užėmus miesto gaspadoriaus 
ofisą, prasidės darbas priruoši- 
mui naujo wardų paskirstymo.

Kaip naujų wardų ribos bus 
nustatytos, parodys ateitis. Da­
bar gi kalbama tiek, kad tur 
būt West Side j e viena warda 
bus panaikinta, o pietinėje mie­
sto daly bus. viena pridėta. Tai 
reiškia, kad pietinėj miesto da­
ly gyventojų skaičius daugėja.

Bušų Streiko 
Galimumas Atslūgo

Prieš keletą dienų buvo pra­
nešta, kad vėl eina kivirčai tarp 
Chicagos busų kompanijos ir 
darbininkų unijos. Vakar betgi 
paskelbta, kad kompanijos ir 
unijos atstovų derybos rodo 
progresą. Streiko galimumas 
bent laikinai, sako pranešimas, 
atslūgęs.

Pirkite tose krautuvėse kurio*' 
GARSINASI “NAUJIENOSE”

Ona Valentinaitė, duktė Jo­
no Valentino, kilusi iš Bumba- 
lų kaimo, Užvenčio valsčiaus, 
Šiaulių apskrities, ieško savo 
dėdes, du brolius Valentinus, 
kurie prieš karą gyveno Chi­
cagoje, III.

Bertašiai Petras ir Kazys, ki­
lę iš Kunigiškių kaimo, Užven­
čio valsčiaus, Šiaulių apskrities, 
ieško savo tėvo brolį Liudviką 
ir Amiliją Bertašius, kurie prieš 
šį karą gyveno Philadelphia, 
Pa.

Izabelė Griciutė-Bertašienė 
ieško savo dėdę Jeronimą Gri­
cių, kuris prieš karą gyveno 
Rosen, Washington valstijoj ir 
dirbo anglių kasyklose. Taipgi 
ieško pusseserę Elžbietą Vens- 
kaitę ir Antaną ir Oną Gricius. 
Griciai ir Venckaitė yra kilę iš 
Užvenčio miestelio, Šiaulių ap­
skrities.

Visi čia suminėti asmenys 
prašomi atsiliepti tokiu adresu: 
Petras Bertašius, 251 D.P. As­
sembly Centre, (201) Soltan, 
Germany, UNRRA Team 259, 
B.O.A.R., Via Great Britain.

(Paieškojimo laiškelis Nau­
jienose).

& »
Paieškojimas:
Ieškau savo švogerį Antaną 

Gudionį, kilusį iš Pagramantės 
parapijos, Mažonių kaimo. Ga­
vau laišką iš Lietuvos. Atsi­
šaukti: Joseph Dabulski, 1615 
So. Desplaines st., Chicago 16, 
Ill.

*
Stepam j a Pėtrutylė, duktė 

Petronėlės ir Jono Petručių, gi­
musi Palengoje, šiuo metu gy­
venanti Vokietijoje —

D.P. Camp No. 17,
No. 50 D.P.A.C.S.
B.A.O.R.
prašo atsiliepti:
1— Brolį Joną Petrutį, sūnų 

Petronėlės ir Jono Petručių, pa­
skutiniu laiku gyvenusį Chica­
go j.

2— Dėdę Mykolą Vilką, sūnų 
Petronėlės ir Pranciškaus Vil­
kų, išvykusį į U.S.A., kur va­
dinas Mykolas šmidt ir pasku­
tiniuoju laiku gyveno New Yor­
ke.

3— Dėdę Steponą Vilką, sūnų 
Petronėlės ir Pranciškaus Vil­
kų, U.S.A, einantį pavarde Ste­
ponas šmidt ir gyvenusį pasku­
tiniuoju laiku New Yorke.

4— Pusseserę Juzefą Petru- 
tytę-Sitočkienę, Monikos ir Sta­
nislovo Petručių dukterį, gyve­
nusią Darbėnuose ir išvykusią 
į U.S.A., kur apsigyveno Chi­
cago j.

5— Pusbrolį Joną Petrutį ap­
sigyvenusį Chicago j.

6— Eduardą Raukus, sūnų 
Kosto, gimusį Amerikoj ir gy­
venusį Brooklyne, N. Y. Atvy­
kęs Lietuvon apsigyveno Pala- 
noj, sugrįžo į U.S.A, ir apsi­
gyveno Brooklyne.

(Dėl smulkesnių informacijų 
prašoma kreiptis: Mrs. Nellie 
Sidlauskas, 918 So. Jackston st., 
Waukegan, Ill.

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 

kad pačios Naujienos 
yra naudingos
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REAL ESTATE—FOR SALE 
Namaižemė-—Pardavimui

PERtK-A^l, parauoetam aiaum 
.ųzruus, lutus, tarmas ir mainom

Ką tunte Apeitaudžiam nu
gaisro u visokių nelaimių. Nu- 
naujų nietų (1946; išėjo naujas įs 
..atymas, kad automobilius būtina 
ceikia apdrausti. Pašaukite mus, 
mes Tamstai patarnausime visuos, 

.-•ik;
PAUL M. SMITH & CO., 

6247 SO. KEDZIE AVENUE 
Telefonas HEMlock 0680.

arba GROvehill 6343.

PARDAVIMUI mūrinis namas, 
bargenas, 2 krautuvės su kamba­
riais. Yra taverno fikčeriai, galima 
tuojaus atidaryti ir 4 flatai ant 2 
aukšto. 3322 Šo. Morgan St.

6 FLATŲ mūrinis namas, 3 po 
5 ir 3 po 4 kamb., garu apšildo­
mas ir kiti patogumai. Randasi arti 
North Ave. ir Oakley. Rendų ne­
ša $204.50 į mėnesį. Kaina tik 
$18 500. Galima užimti 5 kamb. fl. 
tuoj aus.

2 fl. po 6 kamb. moderniškas 
mūrinis namas, stokeris ir kiti pa- 
rankumai. Taipgi 2 fl. po 4 kamb. 
medinis namukas užpakalyje šio 
namo. Randasi Brighton Parke ar­
ti Western Ave. Kaina tik $15,900. 
Galima 6 kamb. fl. užimti tuojaus.

Tavernas moderniškai įrengtas, 
kuris kainavo įrengti $8500, dabar 
parduodame šį taverną ir mūrinį 
namą; krautuvė ir 5 kamb. flatas. 
garu apšildomas, tik už $12,800. 
Biznį ir flatą galima užimti tuo­
jaus. Randasi ant 59th St. arti Ra­
cine. gera vieta bizniui.

Mes turime ir daugiau namų, 
anartmentų, biznių pardavimui, už 
labai prieinama kaina.

K. J. MACKE-MAČIUKAS 
.2439 W. 69th St.

Tel. PROspect 3140.

MARQUETTE MANOR biznio 
bloke 7 krautuvės ir 3—5 kamba­
rius Ptpartmentai 4 karu mūrinis 
garažai. Parų šaldomas. Pilnai su 
modernišku tavernų, darančiu gera 
biznį. Kreiptis į Mr. McARDLE. 
Ernest Gerlier, Realtor, 2749 W. 
63rd St., HEMlock 3400.

BRIGHTON PARKE parduoda­
mas mūrinis namas 2 no 6, garu 
šildomas, stokeris ir iš užpakalio 
medinis narnas 2 po 4. Prieinama 
kaina. rT”ojp”s ealima užimti. 
Kreintis 2417 W. 45th. PI., pirmos 
lubos.

10 FLATŲ. EKSTRA 
LOTAS

no 5 ir 6 kamb. netoli 63 ir Kedzie. 
Namas apie 20 metų senumo. Kaina 
tiktai--------- ------------------- $42,000

Dvieju flatų namas no 5 kamb., 
karštu vandenin šildomas. Vieną 
flata Palima tuojau užimti nrjp 
70 ir Maplewood Ave. Kaina $16.500

GEOPGE WASLOVAS
911 W. 59th Street

WENTWORTH 4837.

MARQUETTE PARK
4 flaų namas, 5 flatų namas ir 3 
biznio romai. 10 lotu hizniavos ir 
rezidencijos. Naujas 5 kamb. bun­
galow ir daugiau peru bargenų.

J. VII .IMA S
6753 Sn. Rnrkwell Street 

HEMLOCK 2323.

FDGEWATFR — 2 anartmentų 
mūrim's 5 ir 6 k»mb. moderniškas, 
1 flata lirų a užimti. GavU šildo­
mas. ':fnkeT‘1's “T.” ir p-ot.
TipVouiai. E'r'Q°water 5486 arba 
LONgbeach 0178.

PARDAVIMUI 2 no 6 kambarius, 
su 1 Engl’^h 'basempu+p kambariu, 
Pjrrnoq ankštas karštu vandeniu 
šildomas, ir apdaryti porčiai 1 ka­
ro garažas. Galima matyti bile ka­
da po 5 vakaro.

3442 S. LITUANICA AVĖ.

BIZNIAVAS NAMAS

Roseland^ mūrinis 4 flatų ir ta­
vernas. Vi°as garu šildomas. Dviejų 
karu garašac jr pU/Uli viškai.

K A1NT A $25 nnn.
153 E. 107th STREET.

12 FLATŲ
gražus namas .nrie Wood ir 82nd. 
Tolauku $630.00 i mėnesį. A-1. sto- 
vvjo. Priims prieinamą pasiūlymą. 
Savinmkas-

6917 So. Washtenaw Ave.

TARAI GRAŽI NAUJA mū­
rinė 4 kambariu rezidencija. 5 metų 
senumo labai oatogi transportacija.

5437 So. Narragansett Avė.

MEDINĖ COTTAGE Marnuette 
Parke, karštu vandeniu šildoma. 
Turi parduoti iš priežasties prastos 
sveikatos. Išvažiuoja iš miesto. At­
siliepkit 2604 W. 69th St. PROspect 
4600.

PARDUODAMAS bizniavas na- 
rnoc firUarnpe ^pj Ėmrprpo tarne 
dirbtuvių parduosiu nikiai arba pri­
imsiu pusininką. Atidaryti biznį 
vienai moteriai persunki!. 4300 So. 
Wood St., Tel. LAFayette 9390:

SUGRĮŽAU IŠ LIGONINĖS
Parsiduoda akeris žemės pačiam 
vidury Subur miestelio, arti Chica­
gos. Vandens suros prie pat žemės, 
tinkama tuojau išdalinti į lotus. 
Aplink jau namais apstatyta. “Es­
tate” parduoda pigiai—Matykit ir 
siūlyk, čia matosi didelis pelnas 
dėl pirkėjo.

Beverly Hills 8 kambarių rezi­
dencijos. stiliaus bungalow mūrinė 
ir mūrinis garažas, tile stogai, su 
visokiais ekstra pagerinimais ir pa­
gražinimais, arti gatvėkarių. Pri­
einama kaina.

• Turim ir daugiau Marquette Par­
ke visokių namų. Per mane gali­
ma pirkti namai pigiau—pelnysite 
daugiau arba parduoti greičiau.

TEISINGAS PATARNAVIMAS 
Kreipkitės arba rašykite: 

CHAS. URNICH-URNIKAS 
2500 W. 63rd St., 2 lubos 

Phone PROspect 6025.

NAMAS PARDAVIMUI
Marquette Park, moderniškas 

mūrinis 6 apartmentų namas, po 5 
kambarius kiekvienas, apdaryti 
porčiai, privatiški refrigeratoriai, 
table to.p pečiai, garu šildomas su 
stokeriu. Kewanee boileris, 3 karų 
mūrinis garažas. Arti transportacija 
Prieinama kaina.

2 flatų mūrinis namas, po 5 kam­
barius, apdaryti porčiai, dvigubo 
didumo miegamieji, karštu vande­
niu šildęmas. Tuojaus galima už­
imti. Platus lotas. Geras pirkinys.

COSTELLO REALTY CO., 
4069 ARCHER AVE., 

LAFayette 1133.
Atidarą nuo 9 iki 9 kasdien.

2 AUKŠTU MŪRINIS, karštu 
vandeniu šildomas. Apžiūrėti gali­
ma sekmadienį, tiktai nuo 9 iki 6 
vakaro. 7011 So. .Rockwell arba 
pašaukit pirmadienį" PROspect 4600

GEORGIAN, 5 kambarių l1/? vo­
nių. 1-mo gegužio galima užimti. 
7343 So. Maplewood Ave. HEMlock 
7234.

5 FLATŲ MŪRINIS, beismontas, 
įplaukų $100.00 į mėnesį, ant 25th 
St. arti Kedzie. Kaina $9,800. Savi­
ninkas LAWndale 8253.

PARDAVIMUI mūrinis 3 aukštų 
namas ir tavernas. Garu šildomas. 
Kaina $15,800.

Tel. NEVADA 9882.
■EaMMHMaaaaHWMHBMMamaBaNBMMMaHHaaawKMaMBDBHanBaHMMBB. 

real“estate—j6—exchange 
Namai žemė Mainais

MAINYS MODERNIŠKA kampi­
nį namą, 2 krautuvės', 4 ofisai ir 10 
flatų. North arti Pulaski. Pajamų 
$9000 į metus, mainys į mažesnį 
namą arba farm a.

JOHN CHMIELINSKI 
2317 N. Rdckwell St.

J. • * »•»•; i • ■ '

farms forFšale
Ūkiai Pardavimui

4 AKRŲ FARMA, 135 ir Wolf Rd. 
4 kambarių stuba, didelė barnė, 
šulinys ir virtuvė, gera vištų far- 
ma, kaina $4500, BEVerly 3887.

PARDAVIMUI 40 AKRU farma 
Michigan, 300 myliu nuo Chicagos, 
3 kambarių stuba Dėl informacijų 
susižinokite su Margaret Savage, 
1632 S. 47th Ct., CICERO.

6 AKRAI — pražus provincijos 
namai, nauji išdekoruoti. 6 kam­
bariai. vonia, didelis skiepas. Karštu 
oru šildomi. Parnė, 3 višfininkai. 
garažas. Vaisių melžiai, krūmai, 
graži aukšta žemė. Arti mokykla 
ir stotis. Tuoj galima užimti. Kaina 
$14,000.

A. W. KLETSCHKE
5105 Belmont Road. 1 blokas į pie­
tus nuo Belmont stoties. Tel. 183.

PARDAVIMUI FARMA. 120 ak­
ru: Northern Wisconsin ežeru sri- 
tvje. Moderniški trobesiai. Rašyti 
R. B. Lewerenz, Tomahawk, Wis.

"BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos 

TAVERNA TR NUOSAVYBĖ par­
davimui. 8300 So. Kean Avenue. 
Willow Springs, Ill.

TAVERNAS su pagyvenimu. Par­
duodamas su namu arba be namo. 
Kreiptis po 5 vai. vakarais. 6511 S. 
Kedzie Avė.

MĖSOS KRAUTUVĖ-- gerai iš­
dirbtas Brighton Parke. LAFayette 
3624.

TAVERNAS PARDUODAMAS pi­
giai su visais įrengimais. Reikia 
skubiai parduoti.

1132 West 18th Street.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandaiir Įtaisai Pardavimui

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę

arba Bathroom su Steel Wall 
Tile kambarys 5x7, 5 pėdų aukščio 

$84.00. Sudėsime—Kreditas.
HEMLOCK 3200

Pasirinkimas gražiausių spalv

VIRTUVĖS SINKOS 
CAST IRON PORCELAIN

Tuojaus pristatymas — Visų mierų.
Sienų cabinets—Vonios įrengimai.
AL LUKAS YARDS 0343.

PARDAVIMUI RAKANDAI po 
šmotą Visokie kambariui reikalingi 
daiktai: valgomojo kambario setas,' 
aliejinis pečius, radio, kamodžių, 
paduškų, mėgsti curtains. 708 West 
38th St. antros' lubos.

HELP WANTED—MALE 
_______ Darbininkų Reikia_______

REIKIA DEŠRŲ
GAMINTOJŲ

© STUFFERS
® LINKERS
• SMOKERS
• CASING WORKERS
• DEŠRŲ DIRBĖJŲ.
Reikia tik patyrusių.

Aukštas atlyginimas ir geros 
darbo sąlygos.

1018 W. 37th Street

MARSHALL FIELD 
& COMPANY

RESTORANAI 
Turi nuolatinius arba dalį laiko 

darbus dėl VYRŲ
Valgis ir uniformos parūpinta. 

Krautuvėje nuolaidos privilegijos

Kreiptis į Employment Office 
3-čias aukštas.

111 N. STATE ST.
REIKIA CARVERS

BUS BOYS
Sekmadienį nereikia dirbti.

NUOLATINIS DARBAS

HARDING’S
68 W. MADISON ST.

REIKIA BUČERIO mėsos krau­
tuvėje Marquette Parke. Geras mo­
kestis, malonios darbo sąlygos. 

Pašaukti STEwart 7328.

REIKALINGAS (patyręs) kepė­
jas, kuris galėtų tvarkyti visą ke­
pyklą—galėtų būti manager. Rašy­
kite 1739 So. Halsted St. Box 2974.

REIKIA BUČFRIO. Turi būti jšva- 
rus ir patyręs. 6801 S. ARTESIAN.

Reikia Naktinio
SARGO

Pastovus lengvas 
darbas

2641 SO. WHIPPLE
Ii 1A." .

MUMS REIKIA DIRBTUVĖS 
DARBININKU. GERAS MOKES­
TIS. ROBBINS, 1815 N. Central 
Park Ave.

REIKIA DARBININKŲ prie ge­
ležies, patyrusių prie architectural 
ir smulkios geležies. 2242 Belmont 
Avenue.

BENDRAS DIRBTUVĖS DARBAS 
PATYRIMAS NĖRA BUTINAS

Reikia vyrų ir bernaičių nuo 17 iki 
55 metų amžiaus. 96c. į valandą iš 
pradžios. Pusantro mokesčio kas 
virš 8 valandų ir 40 valandų. 48 
valandų darbo savaitė. Patrauklus 
bonus planas. Dienomis arba nakti­
mis darbas. 5c i valanda ekstra už 
naktinį darba. Geros darbo sąlygos. 
Matvkite MR. RILAT.

THOMAS MOUTING FLOOR 
MFG. COMPANY 

Archer and Kolmar.

FURNISHED ROOMS —TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

KAMBARYS RENDON pavieniui, 
karštu vandeniu apšildomas. 3312 
So. Union Avė., Tel. YARds 2935.

DIDELIS, ŠVIESUS, apšildomas 
furnišiuotas kambarys rendon vy­
rui nrie mažos šeimynos.

6545 SO. TALMAN AVĖ.,

KAMBARYS RENDON nevedu­
siam vyrui su visais patogumais, 
gera transportacija. Kreiptis pas 
Mr. A. Masiulis, 3252 S. Halsted 
St,4 Šaukite po 4 vai. popiet. Vic­
tory 7319. O sekmadienį ir šešta­
dienį—visą dieną.

TO PENT—WANTED 
Ieško Ren du oti '

PARDAVĖM NAMA, desperatiš­
kai reikalingas 4-5-6 kambarių bu­
tas (apartmentas); 4 suaugę. Patys 
išsivalysime. Pašaukti po 5 vakaro, 
NORMAL 7101.

PAIEŠKAU VIETOS gyventi, kad 
būtų galima ir rakandus pasidėti. 
Esu nusamžė moteris. Rašykite — 

1739 So. Halsted St., Box 2973.

FOR RENT—IN GENERAL 
Bendrai— 

RENDON KRAUTUVĖ su 4 kam­
bariais užpakalyje su vana, užda­
ryti dideli porčiai. Galima pirkti 
ir namą. 1609 So. Halsted St. Savi­
ninkė randasi ant antrų lubų. Pa­
skambinkite skambutį .

PARTNERS WANTED
~Pusininkų Reikia

IEŠKAU PUSININKO į taverno 
biznį, vyrą ar moterį nėra skirtu­
mo. Mylintis biznį atsišaukite.

4509 SO. PAULINA.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

The Best Radio Place 
in Town

NEEDS:

100 GIRLS
FOR

WIRING AND SOLDERING

WITH EXPERIENCE, 94c.
AUTOMATIC INCREASE TO

$1.04
WE TRAIN 

INEXPERIENCED GIRLS

STARTING RATE 83c.

MOTOROLA *

4545 W. Augusta Blvd.

MARSHALL HELD 
& COMPANY

RESTORANAI
Turi trumpų valandų arba pilno 

laiko darbus dėl
MOTERŲ

Valgis ir uniformos- parūpinta.
Krautuvėje nuolaidos priv?Tlegija. 

Kreiptis į Employment Office 
3-čias aukštas.

111 N. State Street

SLIP COVFR
OPERATOR

Pastovus darbas. Geras mokestis.
Malonios darbo sąlygos. Telefonas: 

STATE 2347.
SLIP COVER CO.,

629 W. Washington Blvd.
Chicago—Room 200.

REIKIA NAKTINIŲ
VALYTOJŲ
VIRTUVEI 

DARBININKIŲ 
CAFETERIA

Sekmadienį nereikia dirbti. 
Geras mokestis ir darbo valandos.

HARDING’S
68 W. MADISON ST.

REIKIA
MOTERŲ ir MERGINŲ

• ASSEMBLERS-PACKERS 
• KICK PRESS OPERATORS

PASTOVUS 
DARBAS

PUIKIAUSIAS ATLYGINIMAS

ATLAS SPRING CO.
228 N. Clinton St.

(kampas Milwaukee Ave.)

BENDRAS DIRBTUVĖS DARBAS 
PATYRIMAS NĖRA BUTINAS

Amžiaus riba yna nuo 17 iki 45 
metų. Mokestis 90c. į valandą. Pus­
antro mokesčio kas virš 8 valandų 
ir 40 valandų. 48 darbo valandos į 
savaitę. Patrauklus bonbs planas. 
Dienomis arba naktimis darbas. 5c. 
ekstra už naktinį darba. Geros dar 
bo sąlygos. Matykite MR. RILAT.

THOMAS MOULDING FLOOR 
MFG. COMPANY, 

Archer and Kolmar.

REIKALINGA MERGINA dirbti 
stuboje. Privatus kambarys, turi 
būti čia. Lengvas stubos darbas ir 
reikia prižiūrėti 2 vaikus. Schneider 
3716 Pine Grove, BITtersweet 7366.

REIKIA MOKYTOJOS 
PRIE MEZGIMO

Turi mokėti narduoti.
GERA PROGA

GOLDBLATT BROS.,
— INC. —

47th & Ashland
REIKIA OPERATORKŲ. Patyru- 

siu prie bliuzių darbo; mergaičių 
suknelės. Pastovus darbas. A. Frank 
Coubeau. 63 E. Adams. 4-tas aukš­
tas.

IEŠKAU MOTERS bartenderio 
į taverną. 1800 So. Jefferson.

“NAUJIENOS”— NEIŠSEMIA­
MAS ŽINYNO TR IŠMINTIES 
ŠALTINIS. SKAITYKITE JAS 
IR KITUS RAGINKITE SKAI­
TYTI IR PLATINTI

BRADY
3439 W. 63rd St.

GERA
/ Transportacija

VISI GEROS RŪŠIES KARAI
1947 IKI 1934

10 DIENŲ IŠBANDYMAS 
Geriausias Pirkimas Mieste 
RAŠYTAS WARRANTY 
TUOJAUS PRISTATYMAS

Mainyti Nereikia 
DAUGELIS TURI PRAKTIŠKAI NAUJOS 

TATRUS, RADIJUS, ŠILDYTUVUS, 
DEFROSTERIUS, ETC.

’46 Chevrolet, 5 pass, club coupe 
’46 Olds. “6” cyl. 4 door Hydra 
”46 BUICK Super 4 dr. sedan
“46 STUDEBAKER Regal Comm. 4 dr. sedan 
”46 FORD Convert. 5 pass. Cl. coupe 
”46 FORD Super Le Luxe 4 door sedan 
"46 FORD Super De-Luxe 2 door sedan 
’42 De Soto Convertable Coupe 
”42 STUDE. Reg. Comm. 4 dr. sedan 
”42 STUDE. Champion 4 door sedan 
■42 DODGE CUSTOM 4 DR. SEDAN 
”42 BUICK 2 Dr. Spec. Sedanette
’42 Ford super de luxe 5 nass. club coupe 
’42 Willys Amer. 4 Dr. De Luxe 
”42 PLYMOUTH 4 Dr. Spec. De Luxe 
’42 FORD SUPER DE LUXE 2 DOOR.
”42 CHEV. 5 Pass. Club Come
’41 Chevrolet Station Wagon
”41 DE SOTO custom 4 door Sedan 
■41 OLDS 4 DR. MODEL “70”.
’41 Chevrolet De Luxe 4 Dr. Sedan
11 Chevrolet de luxe 5 pass, club coupe 

’41 Dodge custom 4 čr. sed.: fluid drive 
’41 Ford, 2 door dlx. “85” 
’41 Chrys. Royal ‘6” sed.: fluid drive 
’41 BUICK SPEC. 2 DOOR SEDANETTE 
’41 Cadillac mod. 62 4 dr. sed., black 
’41 PLYM. spec, de 1. 5 pass, club coupe 
’41 Chrysler New Yorker custom sedan,
11 PONTIAC 4 door oust, torpedo

’41 Pontiac 2 door torpedo sed’tte 
”41 FORD '4 Dr. De Luxe “85” 
”4i MERCURY 4 Dr. Sedan
”41 PLYMOUTH 4 door “46 motor
’40 ,Nash, “6” cyl., 4 door
”40 BUICK Super 4 door Sedan 
”40 FORD “85” De Luxe 4 Dr. Sedan 
•40 CHEVROLET 2 DR. TOWN SEDAN 
MO La Salle mod. “52” 4 door Torpedo 
”39 BUICK. 5 Pass. Club Coupe
39 CHEVROLET TOWN SEDAN
39 PLYMOUTH 4 DOOR SEDAN
39 PONTIAC 4 DOOR SEDAN
39 OLDSMOGTLE “6” model 70 2 dr. sedan 

”39 BUICK special 5 pass. Coupe
39 CHRYSLER ”6” cyl 4 door sedan 
'39 nopfiE 2 DR LUXURY LINFR 
’39 Dodge 4 door Luxury Liner 
’39 Ford 4 door de Luxe “85” 
’39 De Soto 4 door cust. De Luxe 
’38 Buick, 4 door Spec. Sed.
”38 CHEVROLET 4 Dr. De Luxe 
TR PApWARp 1 POOR
’38 Ford 4 Dr. De Luxe 85
■37 PLYMOUTH DE LUXE 4 DR. SEDAN 
•37 STUDE. “6” CYL. 4 DR. SEDAN 
37 BUICK 4 DR. SEDAN
'37 CORD CUSTOM 4 DR. SEDAN 
'37 PACKARD 4 DOOR SEDAN 
'37 PONTIAC 4 DR. “6” SEDAN 
’37 FORD MOD. “85” TUDOR SEDAN 
’37 Dodge 2 door sedan 
”37 OLDS. 6 cyl. 4 Dr. Sedan
’37 Chevrolet, 4 door Spt. Sed.
’36 Packard 4 door
”36 STUDE. “6” 4 DOOR SEDAN
'36 DODGE 4 DOOR SEDAN
’36 CHEVROLET 4 DOOR TRUNK SEDAN 
■36 FORD 2 DOOR TRUNK SEDAN 
’36 FORD DE LUXE COUPE
’36 OLDS “6” CYL. 2 DOOR SEDAN 
’36 PLYM. 2 DOOR TRUNK SEDAN 
’35 PONTIAC 4 DOOR SEDAN
’35 FORD 4 DR. TRUNK SEDAN
”34 DODGE 4 Dr. Sedan
”34 PLYMOUTH 4 door sedan

TAIPGI TURIME DU TROKU
”41 CHEV. 1 TON PANEL
”41 INTERNATIONAL 1 TON

DAUGELIS KITU PASIRINKIMUI
CASH—TRADE—FINANCE 

ŽEMIAUSIOS FINANSAVIMO RATOS. 
VIRŠ 20 METU MUSU SQUARE DEALING

BRADY
3439 W. 63rd St.

HEATED SHOWROOMS
OPEN FVES. TO 9—ALL DAY SUNDAY.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

PAIEŠKAU SAVO krašto žmonių 
Esu viena be giminių pasnigus sa­
viškių—Garliavos .oarap., Grabavos 
km. Ona černevičiutė. Naujienos, 
1739 So. Halsted St., Box 2972, Chi­
cago 8, Ill.

PAIEŠKOJIMAS
Mary ir Marta Sabutis, 
prieš 30 metų gyveno ant 16th St. 
ir Canal. Motinos vardas Julia, 
brolio Peter. Ieško jų sesuo Kate.

Ieškomosios arba apie jas žinan­
tieji maloniai prašome pašaukti:

NEVada 0763IEŠKAU SAVO VYRO

Kastanto Zinkevičiaus.
Paeina iš Vilkaviškio parapijos.

Spalio 25 dieną, apie 7 vai. ryto 
išėjo į darbą ir negrįžo. Priežastis 
nežinoma. Jis yra 5 pėdų ir 8 co­
lių aukščio, sveria apie 165 svarus. 
Jo plaukai pusžiliai, o gal juodi, 
akys rudos, lėtai, mažai šneka, 
vaikščioja į šonus svyruodamas. 
Kas patėmytumėt šitą žmogų, duo- 
kia man žinią, duosiu $10 atlygini­
mą. Aš esu didžiausiame nuliūdime. 
Kastantėli, aš žinau, kad tu gyvas, 
atsiliepk. Žinai kokioj padėtyj .pa­
likai mane. Tavim buvau pasitikė­
jus amžinai. Manau, kad tu mano 
amžinas vyras.

ONA ZINKEVIČIENĖ 
3404 South Union Avė. 

CHICAGO, ILL.




